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Vuosi Dilutuksen parissa on nyt 
ohi. Tämä on viimeinen lehti, 
jota minulla on kunnia päätoi-

mittaa. Täytyy myöntää, että hai-
kealta tuntuu. Aika kului todella no-
peasti, enkä vieläkään tahdo uskoa, 
että tässä se nyt oli. Siinä sivussa 
vierähti myös tämä syyslukukausi, 
itselläni viimeinen laatuaan. On hie-
noa huomata, että jäljellä olevien 
koulupäivien laskemiseen riittävät 
kahden käden sormet. 

Farmasian opiskelijoista iso osa on 
tullut yliopistoon suoraan lukios-
ta tai vain muutaman välivuoden 
jälkeen. Farmaseutin koulutusoh-
jelmassa olevat käyvät Kuopiossa 
pyörähtämässä lyhyen 2,5-vuotisen. 
Tänä aikana muodostuu paljon uusia 
ystävyyssuhteita. Juuri kun elämä 
Kuopiossa alkaa tuntua mukavalta, 

onkin jo aika lähteä pois. Kavereiden 
kanssa mietitään, miten jatkossa tu-
lisi pidettyä yhteyttä. Suunnitelmat 
tuntuvat vedenpitäviltä, mutta saa-
pa nähdä miten käy.

Nyt ei kuitenkaan ole aika haikeilla, 
harrastetaan sitä lisää sitten tam-
mikuun jälkeen. Ajatukset pyörivät 
jo kovasti joulussa - ja hyvä niin. 
Itse olen henkeen ja vereen talvi-
ihminen ja etenkin joulu lämmittää 
mieltäni. Vaikka en kotikotona enää 
oikein viihdykään, niin joulunviettoa 
varten se on edelleen ehdoton paik-
ka. Silloin voi muutamaksi päiväksi 
jättää vain pyjaman päälle, polttaa 
kynttilöitä ja heittää aivot narik-
kaan. Toivotan tsemppiä niille, jotka 
aikovat raataa lomansa töitä tehden! 
Itse aion vetää koko joulun kinkkua 
napaan siihen malliin, että kevään 

Vähiin käy ennen kuin loppuu

Dilutuksen lopettava toimituskunta: MArkus Lumipuu (taittaja), Outi Pulliainen (toimittaja/tuleva päätoimittaja), 
Liisi Rajala (päätoimittaja) ja Jutta Lehtonen (ilmoitushankkija). Kuvasta puuttuu oikolukija MArketta Hakkarainen.

valmistujaisjuhliin saakin taas läh-
teä ostamaan uutta mekkoa. 

Jaksamisia viimeisille koulupäiville 
ja oikein lämmintä joulua toivottaa,

Päätoimittaja Liisi

Uudelle toimituskunnalle toivotam-
me mukavaa tulevaa vuotta Dilutuk-
sen parissa! Uusi toimituskunta:

Outi Pulliainen (päätoimittaja)
Marketta Hakkarainen

Timo Kettunen
Jarno Kotajärvi
Lauri Laitinen

Anna Kaisa Tolvanen
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Vuosi on lopuillaan ja tämä on 
viimeinen kertani, kun kirjoi-
tan tälle palstalle. Kulunut 

vuosi Fortiksen hallituksen puheen-
johtajana on ollut haasteellinen, 
mutta todella opettavainen ja mie-
lenkiintoinen. Mielenkiintoa on li-
sännyt muun muassa se, että tämä 
vuosi on viimeinen Kuopion yliopis-
tossa ja farmaseuttisessa tiedekun-
nassa. Ensi vuonna me fortislaiset 
olemme osa Itä-Suomen yliopistoa ja 
terveystieteiden tiedekuntaa.

Vuoden alussa kirjoitin siitä, kuinka 
tärkeää on oppia sopeutumaan uusiin 
tilanteisiin (Dilutus 1/09). Sopeutu-
misen suurin haaste on ehdottomasti 

se, ettei rutiinityöskentely riitä, 
vaan että tilanteen edellyttä-
mät ratkaisut ovat meille kaikil-
le uusia. Menneitä sen enempää 
muistelematta katsoisin kuiten-

kin, että Fortis on suoriutunut haas-
teellisimmistakin koitoksistaan tä-
män vuoden aikana erittäin hyvin. 

Ensi vuosi tulee olemaan Fortikselle 
varmasti tämän vuoden tapaan mie-
lenkiintoinen ja haastava. Tiedekun-
nan laajenemisen myötä emme enää 
ole tiedekunnan ainoa ainejärjestö, 
vaan saamme ainejärjestökollegoik-
semme KuoLOn, Terhon, Retikan 
ja Liikkeen. Fortis tulee kuitenkin 
edelleen olemaan yksi suurimpia 
ainejärjestöjä myös Itä-Suomen yli-
opistossa, minkä vuoksi edellytykset 
asioihin vaikuttamiseen ovat var-
sin hyvät. En kuitenkaan kannusta 
pelkästään turvautumaan suureen 

ja tiiviiseen joukkoomme, vaan sen 
sijaan toivon meiltä fortislaisilta 
avointa ja vastaanottavaista asen-
netta Itä-Suomen yliopistoa, terve-
ystieteiden tiedekuntaa ja kaikkia 
sen jäseniä kohtaan.

Fortiksen hallitus vuodelle 2010 on 
nyt valittu ja lopputulos näyttää oi-
kein lupaavalta. On kuitenkin hie-
man kummallista, että jo toisena 
vuotena peräkkäin naisvoittoinen 
ala saa miesvoittoisen hallituksen. 
Tämä ilmiö on erikoisuudessaan jopa 
hieman huvittava. Löytyisiköhän 
vastaus miesten aktiivisuuteen Fa-
Gotseista? 

Lämpimät kiitokset kaikille fortislai-
sille tästä vuodesta!

Niko Helkimo, Fortis ry:n väistyvä 
puheenjohtaja

Kuuluisia viimeisiä sanoja
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Hyvää loppusyksyn alkua kaikil-
le kollegoille! Vuosi alkaa olla 
pikkuhiljaa lopuillaan, jäljellä 

on enää muutama riento pikkujou-
lujen lisäksi. Maakin on jo saanut 
lumipeitteen, ja tätä kirjoittaessa 
lumikaan ei ole vielä kokonaan sula-
nut pois. Siis hyvältä näyttää joulun 
kannalta. 

FO-Kuopiokin on jo saanut uuden 
hallituksen, ja vaihtuvuus oli suurta. 
Tämä ei ole missään nimessä heik-
kous, vaan erittäin hyvä asia. Näin 
hallitukseen saadaan uutta näke-
mystä ja tuoreita ajatuksia. Myös 
jatkuvuuden kannalta on äärimmäi-
sen tärkeää, että ykkösiä ja kakkosia 
tuli uuteen hallitukseen monta. Ensi 
vuosi onkin työntäyteinen, luvassa 
on vuosijuhlat 35-vuotisen taipaleen 
kunniaksi ja lisäksi Farmasialiiton 
TES-neuvottelut.

Vuosijuhlat on FO:lle erittäin mer-
kittävä tapahtuma ja niihin panos-

tetaankin oikein kunnolla, 
varsinkin, kun Fortis ei omiaan 
ensi vuonna järjestä. Järjes-
tämisapua kaivataan varmasti 

hallituksen ulkopuoleltakin, onhan 
kyseessä mittava ponnistus. Kannat-
taa siis olla hereillä, kun järjestäjiä 
etsitään, näin varmistat oman pää-
sysi vuoden kohokohtaan.

TES-neuvotteluista kerrotaan enem-
män ensi vuonna, mutta niistä mai-
nittakoon, että FO-Kuopio on yksi 
taho, jolta neuvottelutavoitteita ky-
sytään. Hallituksen kautta jäsenis-
tön viesti menee eteenpäin, ja voipa 
joku asia päästä myös neuvotteluta-
voitteeksi. 

Mainitsemisen arvoinen asia on myös 
Proviisoriliiton johtamiskoulutukses-
sa peruspalveluministeri Paula Risi-
kon esille tuoma asia: Risikko sanoi 
puheessaan, että proviisorikunnalla 
(ja koko farmasian kentällä) on nyt 
erittäin hyvä mahdollisuus kehittää 
alaa, ja heitti pallon meille, alan 
ammattilaisille. Risikko toi esille, 
että lääkehoidon kokonaisarvioin-
ti (LHKA) on mainio palvelu ja alan 

tulisikin itse miettiä, miten LHKA 
saataisiin markkinoitua kuluttajille 
siten, että palvelua on taloudelli-
sesti kannattavaa tarjota. Tämän 
jälkeen asiaa voidaan esittää jolla-
kin tapaa lakiin kirjattavaksi, mutta 
tärkein pointti oli, että alan on itse 
oltava aktiivinen ja mietittävä rat-
kaisumalleja. Pallo on siis meillä ja 
nyt meidän on tehtävä asialle jotain. 
Olkaamme siis aktiivisia!

Hyvää loppuvuotta ja kiitos kaikille 
kuluneesta vuodesta! Tehdään yh-
dessä myös ensi vuodesta ikimuistoi-
nen!

Matti Suvanto, 
FO-Kuopion puheenjohtaja 2009

Tulevaisuudennäkymiä

FO-Kuopion syyskokouksessa 5.11. oli paikalla 
mukavasti osallistujia, ja olipa ilahduttavan suu-
ri joukko fuksejakin löytänyt tiensä Studentian 

kappelille. Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräisiä 
asioita, mutta tärkeimpänä varmaan useimmille jäi 
mieleen hallituksen valinta ensi vuodelle. FO-Kuopion 
hallituksen puheenjohtajana vuonna 2010 toimii pit-
käaikainen ja aktiivinen järjestötoimija Suvi Luukko. 

Äänestyksen jälkeen hallituksen jäseniksi valittiin 
Eveliina Hämäläinen, Ilari Imppola, Ville Kangas, Oona 
Karvonen, Lauri Laitinen, Sanna-Mari Määttä, Pekka 
Puhakka, Laura Saarelainen, Matti Suvanto ja Panu 
Tiihonen. Varajäseniksi valittiin Ville Kulmala ja Mirk-
ka Järvelä. Onnea uudelle hallitukselle!

Jutta Lehtonen
FO-Kuopion sihteeri 2009

FO-Kuopion uusi 
hallitus valittu

Fortiksen uusi 
hallitus valittu

Hei kaikki!

Fortiksen hallitus vuodelle 2010 valittiin 17.11. sään-
tömääräisessä syyskokouksessa. Valituiksi tulivat seu-
raavat henkilöt:

Puheenjohtaja:
Arto Hokkanen

Hallitus:
Niko Helkimo, Jenni Hirvonen, Emmi Kokki, 
Jarno Kotajärvi, Outi Pulliainen, Arto Puranen,
Joonas Salo, Anna Kaisa Tolvanen, Jori Vaissalo ja
Ville Valkonen. 

Onnea kaikille!!!

T: Fortis
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Ja lisäksi SFaO:n puheenjohtajan 
terveiset näin hallituskauden lopun 
lähestyessä…

Tämä kirjoitus on toivottavasti 
viimeisiä kertoja, kun kuulette 
minusta aktiiviseen opiskeli-

jajärjestötoimintaan liittyen. Voisin 
sanoa valmistumisen häämöttäessä 
ajoittain melko kaukaisessa hori-
sontissa, että nyt vuoden lopussa 
minun on aika astua sivuun opiskeli-
jajärjestötoiminnasta ja antaa tilaa 
uusille innokkaille ihmisille. Onhan 
tätä jo tullut muutama vuosi har-
rastettua. Olen kuitenkin rehellinen 
tässä asiassa ja totean, että liika on 
aina liikaa. 

Kehotan teitä seuraamaan suurella 
kiinnostuksella SFaO:n ensi vuoden 
toimintaa ja tapahtumia, sillä luvas-
sa on niin moniammatillinen Phar-

Med –seminaari kuin 
mainioita kokemuksia 
tarjoavia kansainväli-
siä kongresseja, sekä 
monenmoista muuta 
toimintaa, josta minun 
ei – onneksi - tarvit-
se olla vastuussa. Niin 
hauskan haastavaa kuin 
vastuu aina onkin. Mut-
ta nyt tarkoituksenani 
on myös informoida 
teitä (loma)matkastani 
World HSS -kongressiin 
Egyptiin, vastuullani 
kun asia kerran on...

Kansainvälinen WHSS 
järjestettiin tänä vuon-
na kolmatta kertaa 
maapallon historiassa 
ja sen tarkoituksena 
oli koota terveyden-
huoltoalojen opiskeli-
joita ympäri maailmaa 
keskustelemaan tällä 

kertaa ensihoidosta ja terveyden-
huolto-organisaatioiden rakentees-
ta. Osallistujia oli tänä vuonna hie-
man yli sata, useasta eri maasta, 
esimerkkeinä USA, Kenia, Alanko-
maat, Romania, Taiwan ja Slovenia 
sekä tietysti meidän Suomen kahden 
hengen delegaatiomme - SFaO:n 
pj:t vuosilta -08 ja -09. Kongressi 
oli viralliselta ohjelmaltaan neli-
päiväinen ja se sisälsi niin luentoja 
kuin workshoppejakin. Kongressin 
koulutuksellisesta annista voi antaa 
vain hyvää palautetta, sillä ihmisten 
uudet kansainväliset maailmankuvat 
laajentavat omaa näkemystä ja an-
tavat hyviä pointteja. Egyptiläisten 
täsmällisyydestä tosin voisi sanoa 
jotain rumaa, mutta selvisihän sitä 
niinkin, kun oppi ensimmäisen päi-
vän jälkeen ilmestymään tapahtu-
miin tunnin ilmoitetun ajan jälkeen. 
Toteankin, että tuon kongressin jäl-
keen en stressaa enää ikinä yhtään 
mistään, sen verran kova kokemus se 
oli suomalaiselle täsmällisyydelle…

World Healthcare Students’ Symposium 2009 
Aleksandria Egypti 9.-14.11.

Kairon toiseksi suurin moskeija kuvattuna Kairon suurimman 
moskeijan pihalta

Näkymä egyptiläisen museon pihalta
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Koulutuksellisen annin lisäksi Egyptin 
matkaan kuului luonnollisesti nähtä-
vyyksien katseleminen. Aleksandri-
assa kävimme osana kongressia Alek-
sandrian kuuluisassa kirjastossa ja 
matkamme Egyptiin oli suunniteltu 
siten, että meillä oli Kairossa muu-
tama päivä aikaa leikkiä turistia ja 
jäädä auton alle kaoottisessa liiken-
teessä. Olen oikeasti sitä mieltä, 
että Kairon katujen ylittämisestä pi-
täisi tehdä oma extreme-lajinsa, sen 
verran hengenvaarallista siellä oli. 
Hauskaa, mutta hengenvaarallista. 
Sama tunne oli myös auton kyydis-
sä istuessa. Joka tapauksessa koko-
naisuudessaan mieletön reissu ja 
niinhän sitä sanotaan, että matkailu 
avartaa! Suosittelen siis opiskelija-
kongresseja kaikille ja nyt jo ihan 
oman kokemuksen perusteella!

Anita E. 
SFaO:n puheenjohtaja -09

Tropical B’Day Partyssä juhlittiin 60-vuotias-
ta IPSF:ia. Voi kunpa oisin ollut mukana...

Kairon näkymä Al-Azharin puistosta katsoen

Pakollinen turistikuva, taustalla Gizan kaikki 3 pyramidia sekä sfinksi...
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Iäkkäiden lääkehoidon tutkimukses-
sa Kuopion yliopiston sosiaalifarma-
sian laitos on tehnyt pitkäaikaista 
yhteistyötä kansanterveystieteen ja 
kliinisen ravitsemustieteen laitok-
sen kanssa. Yhteistyö aloitettiin jo 
1980-luvulla Itä-Länsi -tutkimuksen 
yhteydessä. Viime vuosina tutkimus-
yhteistyö on jatkunut kuopiolaisten 
iäkkäiden terveyttä ja toimintaky-
kyä selvittäneissä Kuopio 75+ ja HHS 
(Hyvän Hoidon Strategia) -tutkimuk-
sissa. Lisäksi laitos on aktiivisesti mu-
kana Leppävirran kunnan iäkkäiden 
hoidon laadun parantamiseen täh-
täävässä LeppäGerho-projektissa. 
Nykyiset tutkimukset toteutetaan 
osana moniammatillisen Geriatrisen 
hoidon kehityskeskuksen (GerHo) 
hankkeita.

GerHo – Geriatrisen hoidon kehi-
tyskeskus

Geriatrisen hoidon kehityskeskus 
(GerHo) on Kuopion yliopistossa ole-
va ravitsemuksen, lääkekehityksen, 
farmasian ja geriatrian verkostoitu-
nut osaamiskeskittymä, jonka tar-
koituksena on edistää iäkkäiden te-
hokasta, turvallista ja taloudellista 
lääkehoitoa. Projektin tavoitteena 
on löytää ratkaisuja, joilla iäkkäiden 
rationaalista lääkehoitoa ja kotona 
selviytymistä lääkkeiden kanssa voi-
taisiin parantaa. 

Projektin johtajana toimii geriat-
risen lääkehoidon professori Sirpa 
Hartikainen. Sosiaalifarmasian pro-
fessori Hannes Enlund on mukana 
projektissa väitöskirjatöiden ohjaa-
jana. Ryhmään kuuluu tiedekun-
nasta myös projektijohtaja Simon 
Bell. Monitieteisen tutkimusryhmän 
muina asiantuntijoina ja tutkijoina 
toimii mm. geriatreja, geriatriaan 
erikoistuvia lääkäreitä, proviisoreja, 
ravitsemustieteilijöitä, hammaslää-

Sosiaalifarmasian tutkimusryhmät esittäytyvät 
- iäkkäiden lääkehoito

käreitä, fysioterapeutteja ja tilas-
totieteilijä. Väitöskirjoja ryhmässä 
on tekeillä 15–20 ja lisäksi mukana 
on vaihteleva määrä opinnäytetöitä 
tekeviä opiskelijoita.  

Kuka kukin on?

Farmaseuttiseen tiedekuntaan kuu-
luvat tutkimusryhmämme jäsenet 
kertovat seuraavassa työhistorias-
taan, työnsä arjesta sekä paljasta-
vat, mitä tapahtuu työn ulkopuolel-
la.

Hannes

Aloitin opintoni vuonna 1973 en-
simmäisten proviisoriopiskelijoiden 
joukossa ja valmistuin proviisoriksi 
v. 1978. Innostuin jatkamaan opinto-
jani ja väittelemään. Ensimmäinen 
kosketus iäkkäiden lääkeasioihin tuli 
opiskelijana v. 1975–76 kun professo-
ri Hannu Turakan johdolla kierrettiin 
Kuopiossa haastattelemassa iäkkäitä 
heidän lääkkeiden käytöstään. En-
simmäinen sosiaalifarmasian pro-
jekti tehtiin vuonna 1976 Sotkamos-
sa, jossa vanhusteema oli vahvasti 
mukana. Sotkamolaisten iäkkäiden 
lääkkeiden käytöstä tehtiin myös so-
siaalifarmasian ensimmäinen geriat-
rinen tutkimusartikkeli. Samoin pidin 
ensimmäisen oman julkisen luentoni 
Sotkamon terveyskeskuksessa, jossa 
käsittelin iäkkäiden lääkehoidon pe-
riaatteita. 

Iäkkäiden lääkeongelmista oli lyhyt 
matka hoitomyöntyvyysongelmiin, 
joista valmistui gradu ja väitöskir-
ja v. 1982. Sen jälkeen lääkkeiden 
käytön ongelmat on ollut tärkein 
tutkimusteemani. Farmaseuttisen 
matkailun aloitimme ison perheen 
kanssa (vaimo + neljä lasta) Wale-
sissa, Cardiffin yliopistossa, jossa 

vietimme post doc -vuoden. Sen jäl-
keen sain v. 1989 nimityksen sosiaa-
lifarmasian professuuriin. Veri veti 
pian maailmalle ja Washingtonissa 
USP:ssa vietetyn vuoden jälkeen 
seurasi karu paluu Suomen lamaan 
v. 1991. Välillä ehdin käväisemään 
konsulttina Wienissä YK:n huume-
valvontavirastossa. Vuonna 2001 oli 
sitten vuorossa ensimmäinen matka 
Kuwaitiin, jossa oli juuri käynnistetty 
farmasian koulutus. Vajaan kolmen 
vuoden kuluttua lähdettiin takaisin 
Kuopioon ja sitten taas takaisin Ku-
waitiin v. 2008. Paluu Suomeen on 
suunnitelmissa v. 2010.

Vapaa-aika Kuwaitissa kuluu tark-
kailemalla paikallisten reaktioita 
sauvakävelyyn ja tutkimalla elimis-
tön sopeutumista kylmähköön sau-
nalämpötilaan (40–55 astetta). Aikaa 
riittää myös väitöskirjojen etäohjan-
taan, lukemiseen ja soulin ja bluesin 
kuuntelemiseen. Kuopiossa omakoti-
talon ja puutarhan ylläpitäminen on 
sopivaa vastapainoa farmasialle.

Sirpa

Olen tutkinut iäkkäiden lääkkeiden 
käyttöä ja siihen liittyviä ilmiöitä 20 
vuotta. Aluksi lääkkeet olivat mie-
lenkiintoinen sivujuonne iäkkäiden 
terveyden ja heidän käyttämiensä 
palvelujen tutkimisen ohessa. Myö-
hemmin se on vallannut mielenkiin-
toni tyystin. Olen taustaltani lääkäri 
ja valmistumisestani tulee kuluneeksi 
jo 31 vuotta. Erikoistuin ensimmäis-
ten joukossa geriatriaan heti, kun 
moinen mahdollisuus Suomeen tuli. 
Kuopiossa ja yliopistolla olen työs-
kennellyt yhdeksän vuotta. Työura 
Kuopiossa alkoi geriatrian kliinisenä 
opettajana ja nyt toimin geriatrisen 
lääkehoidon professorina. Johdan 
Geriatrisen hoidon kehittämiskeskus-
ta eli tuttavallisemmin GerHoa. Työ-
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päivät tahtovat venyä pitkiksi, mut-
ta silti yritän pitää kiinni liikunnasta 
ja yhdessäolosta ystävien kanssa. 
Käymme yhdessä vesijuoksemassa 
ja kuntosalilla. Muutoin vapaa-ajalla 
luen paljon. Kesällä vietän paljon ai-
kaa mökillä puutarha- ja metsätöis-
sä. Ensi kesänä jatkan vuosien tauon 
jälkeen rakasta purjehdusharrastus-
ta.  Uusperheeseemme kuluu kaksi 
aikuista poikaani ja puolisoni kaksi 
tytärtä perheineen. Tärkeitä minul-
le ovat myös iäkkäät vanhempani, 
jotka tarvitsevat tukeani ja apuani 
enenevässä määrin. 

Simon

I am an Australian pharmacist who 
has been working as Research Direc-
tor of the Kuopio Research Centre of 
Geriatric Care (GerHo) since Februa-
ry 2009. Before moving to Kuopio I 
was a Lecturer at the University of 
Helsinki, and a PhD student at the 
University of Sydney, Australia. My 
research is primarily in the fields of 
health services research and phar-
macoepidemiology, with a particular 
focus on strategies to optimize the 
use of psychotropic medications. I 
have taught topics including medi-
cation review, clinical pharmacy, ge-
riatric pharmacotherapy, internatio-
nal pharmacy and medicines policy. 
In Kuopio I have the opportunity to 
work with a team of enthusiastic re-
searchers and teachers while conti-
nuing to collaborate with colleagues 
internationally. I am the supervisor 
or co-supervisor of nine PhD students 
working in Finland and Australia. My 
sporting interests in Australia inclu-
ded rock-climbing and cricket. Since 
Kuopio has a shortage of rocks and 
cricketers, I’ve turned my attention 
to skiing, skating, ice-climbing and 
running. Not being accustomed to 
snow or ice, it’s going to be a steep 
learning curve!  

Johanna

Valmistuin proviisoriksi sosiaalifar-
masian laitokselta vuonna 2003. 
Yliopistomaailma tarjosi heti val-
mistumiseni jälkeen mahdollisuuden 
opetustyöhön assistentin pestillä. 
Otin haasteen vastaan ja aloitin ope-

tuspuolen hommissa enimmäkseen 
farmaseuttiopintojen kursseilla. 
Sen jälkeen olen ollut vaihtelevasti 
opetusviroissa ja tutkimuspesteissä. 
Parhaillaan työstän iäkkäiden moni-
lääkitystä käsittelevää väitöskirjaani 
loppuun. Ja jotta kosketus apteekki-
maailmaan säilyisi, käyn tekemässä 
tuntitöitä apteekissa. Vapaa-aikani 
kuluu sählykentillä ja juoksupoluilla. 
Myös opinnot kansanterveystieteen 
parissa vievät osan vapaa-ajastani. 
Ja joskus, jos ylimääräistä aikaa löy-
tyy, saatan uppoutua kädentöiden 
pariin, lähinnä nykyisin neulomi-
seen. 

Päivi 

Valmistuin proviisoriksi Kuopion yli-
opistosta v. 2003. Valmistumisen jäl-
keen työskentelin apteekissa, mutta 
kipinä jatko-opintoihin syttyi varsin 
pian. Aloitin jatko-opinnot syksyllä 
2004 ja tutkimusaiheekseni tarken-
tui iäkkäiden sydän- ja verenkierto-
lääkkeet. Olen tehnyt tutkimustyötä 
apteekkityön ohessa, mutta välillä 
olen onnekseni saanut keskittyä ko-
konaan tutkimuksen tekemiseen. 
Oman tutkimuksen lisäksi olen oh-
jannut opinnäytetöitä. Perheeseeni 
kuuluu aviomies Janne sekä lapin-
porokoira Aura. Vapaa-aikani kuluu 
lähes täysin metsässä hakutreeneis-
sä tai lenkkeillessä. Myös lukeminen 
täyttää iltoja varsinkin syksyisin.

Maria

Valmistuin proviisoriksi Kuopion yli-
opiston sosiaalifarmasian laitokselta 
keväällä 2007. Valmistumisen jäl-
keen työskentelin muutaman kuu-
kauden apteekissa sekä assistenttina 
sosiaalifarmasian laitoksella. Tut-
kijantyön aloitin GerHossa vuoden 
2008 alussa. Väitöskirjani aiheena 
on psyykenlääkkeiden käyttö iäk-
käässä väestössä. Tutkimuksessani 
tarkastelen esimerkiksi psyykenlääk-
keiden pitkäkestoista käyttöä ja sitä 
ennustavia tekijöitä sekä lääkehoi-
don arvioinnin vaikutuksia psyyken-
lääkkeiden käyttöön. Tutkimuksen 
lisäksi työhöni kuuluu opetusta sekä 
lopputöiden ja gradujen ohjausta. 
Vapaa-aikani kuluu pitkälti liikunnan 
parissa. Lenkkeilen koirani kanssa 

ja lisäksi harrastan ratsastusta ja 
pilatesta. Kesäisin tykkään uida ja 
talvisin tehdä nuotioretkiä kävellen, 
luistellen tai hiihtäen. Toisaalta olen 
myös innokas kokki ja leipuri. Eri-
tyisen kiinnostunut olen eri maiden 
ruokakulttuureista. Lisäksi intohi-
moihini kuuluu matkustaminen, jo-
ten uuden reissun suunnittelu käyn-
nistyy viimeistään edellisen reissun 
kotimatkalla.

Jouni

Valmistuin proviisoriksi sosiaalifar-
masian laitokselta vuonna 1999. Jat-
koin tämän jälkeen töitä jo farma-
seutin töistä tutuksi tulleella KYSillä. 
Vuonna 2006 suoritin lääkehoidon 
kokonaisarvioinnin erityispätevyyden 
ja perustin lääkekoulutus- ja konsul-
taatioyritykseni. Informaatioprovii-
sorina työskentely herätti kipinän 
kliinistä farmasiaa ja -farmakologiaa 
sekä iäkkäiden lääkehoitojen opti-
mointia kohtaan. Professorit Harti-
kainen, Huupponen ja Enlund hou-
kuttelivat minut takaisin yliopistolle 
projektitutkijaksi ja jatko-opiskeli-
jaksi vuonna 2007. Tämän jälkeen 
elämä on ollut tutkimuksen, oman 
firman ja vapaa-ajan aikataulujen 
yhteensovittamista. Väitöskirjapro-
jekti on aika alkuvaiheessa, mutta 
se tulee käsittelemään iäkkäiden 
lääkehoitojen arviointia ja lääke-
hoidon ongelmakohtia. Perheeseeni 
kuuluu vaimo Anu sekä lapset Siina 
(4 v.) ja Juho (12 v.). Vapaa-aika ku-
luu pitkälti jalkapallovalmennuksen 
parissa, mutta välillä itsekin ehdin 
urheilemaan palloa eri tavoin pelaa-
malla. Lisäksi perheen koirat pitävät 
huolen säännöllisestä liikunnasta.

Katri

Valmistuin proviisoriksi 2002 ja pää-
sin jatko-opiskelijaksi heti seuraa-
vana vuonna. Harhauduin kuitenkin 
ensin tekemään kaikenlaista muuta. 
Olin töissä apteekissa, täydennys-
koulutuksen parissa, lääketeollisuu-
dessa sekä äitiyslomalla kotiäitinä. 
Vuonna 2007 lähdimme perheen 
kanssa vuodeksi Uuteen-Seelantiin, 
josta löytyi sopiva tutkimusryhmä ja 
-aihe, joka sopi myös Kuopion kuvioi-
hin. Suomeen palattuamme kerkesin 
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jatkaa tutkimusta GerHossa kevään 
2009 kunnes alkusyksystä jäin toisen 
kerran äitiyslomalle. Tutkimukseni 
käsittelee lääkkeiden saatavuutta 
erityisesti ikääntyvien potilaiden 
osalta. Samalla vertaan Suomen ja 
Uuden-Seelannin lääkekorvausjär-
jestelmiä. Ensimmäinen artikkelini 
on juuri julkaistu, joten tutkimussar-
kaa riittää vielä. Laitoksella minulla 
ei ole toistaiseksi ollut ”mitään vir-
kaa”, vaan olen työskennellyt apu-
rahalla. Vapaa-ajan harrastuksia ei 
tällä hetkellä ole, lapset Aimo (3 v.) 
ja Osmo (2 kk) järjestävät ohjelmaa 
tarvittaessa vaikka vuorokauden ym-
päri.

Heidi

Aloitin GerHossa tämän vuoden syys-
kuussa. Valmistuin toukokuussa pro-
viisoriksi Helsingin sosiaalifarmasian 
osastolta ja GerHossa tarjoutui tilai-
suus jatkaa tutkimusta jo gradupro-
jektissa tutuksi tulleesta aiheesta. 
Gradussa tutkin sedatiivien käyttöä 
terveyskeskusten pitkäaikaisosastoil-
la asuvien vanhusten keskuudessa ja 
nyt väitöskirjassa kotonaan asuvilla 
vanhuksilla. Tutkimukseni on farma-
koepidemiologiaa, ja tarkoituksena 
on selvittää sedatiivien käytön yh-
teyttä erilaisiin vanhukselle tärkei-
siin tekijöihin, kuten toimintakykyyn 

ja kognitiivisiin toimintoihin. Asus-
telen Espoossa ja teen tutkimusta 
etätyönä. Lisäksi työskentelen noin 
yhden päivän viikosta helsinkiläises-
sä apteekissa pitääkseni osaamista 
ja tuntumaa yllä apteekkityöhön. 
Tällä hetkellä ohjaan myös yhtä pro 
gradu -työtä. Perheeseeni kuuluu 
aviomiehen lisäksi kaksi pyhä birma 
-kissaa, Albert ja Nemo. He ovatkin 
hyvin ahkeria tutkimusavustajia teh-
den pikkuisia hampaanjälkiä pape-
reihin ja lämmitellessään läppärin 
tuulettimen vieressä. Vapaa-aikani 
kuluu kesäisin golfin parissa ja talvi-
sin viihdyn enemmän kuntosalilla. 

Matti	Suvanto	(FO-Kuopio)
Niko	Helkimo	(FO-Kuopio)
Riitta	Karjalainen	(FO-Kuopio)
Lotta	Tyynismaa	(FO-Kuopio/
	FO-Helsinki)
Eeva-Kaisa	Kämäräinen	
	(FO-Kuopio)
Suvi	Nummi	(FO-Helsinki)
Karoliina	Nuutinen	(FO-Helsinki)

Varajäsenet kutsumisjärjestyksessä:
Laura	Saarelainen	(FO-Kuopio)
Juho-Jaakko	Leppänen	(FO-Helsinki)
Anttoni	Palm	(FO-Helsinki)
Pirjo	Ruuskanen	(FO-Kuopio)
Elina	Jussila	(FO-Helsinki)
Henrika	Wickström	(FO-Helsinki/	
Turun	alueosasto)
Ida	Salmela	(FO-Helsinki/	Turun	
alueosasto)
Petro	Kyrylenko	(FO-Helsinki)

Suomen Farmasialiiton liittovaltuustovaaleissa 
opiskelijavaltuutetuiksi valittiin:

Valtuutetut kiittävät äänestäneitä!
Meihin voit ottaa yhteyttä Suomen Farmasialiittoa 

koskevissa asioissa!
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Syksyiset, pimenevät illat, stressi-
mittaria nostattavat koulutehtävät 
ja madaltunut kynnys käyttää kän-
nykän torkkuherätystoimintoa. Mitä 
tehdä, ettei nyt aivan jää paikoil-
leen makaamaan? FO-Kuopio vastasi 
haasteeseen parin liikunta-aktivi-
teetin turvin.

Torstaina 22.10. joukko kiipeilystä 
kiinnostuneita opiskelijoita suuntasi 
kylpylähotelli Rauhalahden sisäkii-

peilyseinälle.  Pienehkön hallin seiniä 
koristivat maalaukset patsaineen ja 
ehkä osaltaan niiden avulla jokainen 
osallistuja löysi ainakin häivähdyk-
sen esi-isien perintöä apinamaisista 
liikkeistä. Ohjaajan opastuksella jo-
kainen tutustui lattian ja katon väli-
maastoon – pääsivätpä uskaliaimmat 
ja taitavimmat aina katon rajaankin 
saakka!

Seinäkiipeilyn lisäksi pääsimme ko-
keilemaan myös boulderointia. Tätä 
kiipeilyn lajia harrastetaan ilman 
turvaköysiä, mutta kiipeilykin ta-
pahtuu niin matalalla, ettei haave-
reita tiputtaessa tapahdu… Noin niin 
kuin yleensä. Onneksi tällä kertaa 
selvittiin ilman draamaa.

Maanantaina 16.11. vuorossa oli 
kuntonyrkkeilyä. Kyllä sitä farmasis-
tikin osaa suoria, sivu- sekä alakouk-
kuja ja vaikka minkälaisia mutkia 
lyödä! Aivan aluksi lämmiteltiin ja 
opeteltiin nyrkkeilyn perustekniikoi-
ta, minkä jälkeen kuntonyrkkeiltiin 
tovi. Hikihän siinä tuli. Jo lämmitte-
lyn aikana, ensimmäisen kymmenen 
minuutin jälkeen, kuulin kommen-
tin: ”Eikö tämä voisi jo kohta lop-
pua?” Helpolla ei siis päästy, mutta 
periksiantamattomuutta tuli taas 
koeteltua ja patoutumia hylätyistä 
näyttökokeista purettua.

Parin tunnin kuntonyrkkeilysession 
jälkeen taisivat kädet täristä yhdel-
lä jos toisellakin. Saa nähdä, kuinka 
jumissa lihakset (Joo, niitä löytyi!) 
ovat seuraavana päivänä. Miltei har-
mittaa, ettei ole labraan menoa. Ai-
nakin heti kuntonyrkkeilyn jälkeen 
olisivat reagenssit ja muut aineet 
menneet koeputkissa hyvin sekaisin.

Ulla Partanen
FO-Kuopion liikuntavastaavaKiipeäminen ei ollut niin helppoa 

kuin miltä se näytti

Muutamat herrat koittivat taito-
jaan myös katossa. Tässä Olli Nyr-
hilän taidonnäyte.

Yhdellä seinällä edettiin kiiveten vaakasuunnassa...             ... toiset tosin vähän vaikeammalla tyylillä kuin toiset.



hyvän 
työpaikan 
tunnistat 
tästä 
logosta.
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Opiskelun tarkoituksena on val-
mentaa meitä työelämään. Kaikille 
yhteisten perus- ja aineopintojen 
katsotaan sisältävän kaikki ne tär-
keimmät asiat, jotka farmaseutin 
tulee osata. Ne muodostavat pohjan, 
jonka päälle meidän on tarkoitus 
lähteä rakentamaan ammattiosaa-
mistamme laajemminkin. Pakollisten 
kurssien lisäksi saamme itse valita 
sopivan kokonaisuuden valinnaisista 
kursseista. Nämä opinnot täydentä-
vät ja syventävät osaamistamme. 
Suositeltavat valinnaiset kurssit on 
koottu opinto-oppaassa neljään eri 
moduuliin, jotka kaikki painottavat 
hiukan eri asioita – luonnontieteitä, 
biotieteitä, farmaseuttista hoitoa 
sekä yhteiskunta- ja kauppatietei-
tä. Opiskelija voi valita haluamansa 
kurssit yhdestä tai useammasta eri 
moduulista.

Onko sillä sitten mitään merkitys-
tä työn kannalta, mitä valinnaisia 
kursseja farmaseutti on suorittanut? 
Ylivoimaisesti suurin osa farmaseu-
teista työllistyy apteekkeihin, joten 
päätimme haastatella apteekkien 
henkilöstöstä vastaavia ihmisiä – 
apteekkareja tai proviisoreja – eri 
puolilta Suomea ja tiedustella, kuin-
ka tärkeäksi he kokevat valinnaiset 
kurssivalinnat. Tiedustelimme myös 
opiskelumenestyksen vaikutusta 
työhönottotilanteessa ja kysyimme, 
millainen olisi haastateltujen hen-
kilöiden mielestä ihannefarmaseutti 
tai onko sellaista olemassakaan.

Saimme vastauksen kyselyymme vii-
deltä apteekilta. Kaikki vastanneet 

Ihannefarmaseutti – onko sellaista?
apteekit olivat reseptuuriltaan yli 
100 000 reseptin apteekkeja, joissa 
henkilöstömäärä vaihteli 20–70 työn-
tekijän välillä. Vastanneet apteekit 
kattoivat kohtuullisesti koko Suomen, 
ainoastaan Turun alueelta emme saa-
neet yhtään vastausta. Käytännössä 
jokaisen apteekin asiakaskunta oli 
tavallinen, eli suurimman yksittäi-
sen asiakasryhmän muodostivat van-
hukset. Yksi apteekki ilmoitti, että 
heidän apteekkinsa liikevaihdosta 
90 % tulee reseptilääkkeistä ja heil-
lä asiakkaiden ikäjakauma onkin to-
dennäköisesti painottunut normaalia 
enemmän ikääntyneiden suuntaan. 
Lähes jokainen vastannut apteekki 
ilmoitti, että loma-aikaan heillä käy 
melko paljon myös ulkomaalaisia tu-
risteja.

Kaikki vastaajat nimesivät farma-
seutin tärkeimmiksi ominaisuuksiksi 
ulospäinsuuntautuneisuuden, yh-
teistyökyvyn ja joustavuuden. Po-
sitiivinen asenne työntekoon, oma-
aloitteisuus ja halu kehittää omaa 
osaamistaan katsottiin myös eduksi. 
Samoin vastaajat kokivat, että far-
maseutin työssä on tärkeää osata 
jakaa tietoa asiakkaille. Eettisyys ja 
asiakkaan hyödyn asettaminen etu-
sijalle nousivat esille, mutta myyn-
tihenkisyyttä arvostettiin myös. Li-
säksi kaksi vastaajaa mainitsi kyvyn 
hakea tietoa tärkeäksi ominaisuu-
deksi farmaseutille. Kaikki toivotut 
ominaisuudet olivat siis sellaisia, 
ettei niitä voi oppia koulun penkillä, 
ehkä tiedonhakua lukuun ottamatta. 
Harjoittelu tietysti tekee mestarin 
ja esimerkiksi lääketiedon välittä-

mistä asiakkaille ymmärrettävässä 
muodossa voi opetella. Kuitenkin 
kaikissa vastauksissa nousi esiin se, 
että luonne on tärkein, eivät niin-
kään opitut taidot.

Tämä ei kuitenkaan tarkoita sitä, 
että opintomenestys tai valinnaiset 
kurssit olisivat täysin turhia töitä 
haettaessa. Pääosin vastaajat ko-
kivat, että kurssien arvosanat ovat 
kohtuullisen merkityksettömiä, ai-
noastaan yksi kertoi pitävänsä tär-
keänä, ettei kursseja ole suoritettu 
rimaa hipoen. Kuitenkin suurin osa 
vastaajista totesi, että tietotaidol-
la on merkitystä ja esim. lääkevai-
kutusten mekanismit tulee osata. 
Lisäosaaminen katsottiin yleensä 
eduksi ja tärkeimpänä esille nousi 
kielitaito. Myös aiempaa kokemusta 
asiakaspalvelu- tai myyntityöstä pi-
dettiin ansiona, samoin atk-taitoja. 
Enimmäkseen vastaajat kokivat, 
että valinnaiset kurssit ja opinto-
menestys voivat kertoa ihmisen kiin-
nostuksesta omaa alaansa kohtaan. 
Luonnetta ja asennetta pidettiin 
kuitenkin työnhakijan tärkeimpinä 
ominaisuuksina. 

Kyselyn lopuksi pyysimme vastaajia 
lähettämään terveisiä opiskelijoille. 
Ne voitaneen tiivistää seuraavasti: 
Tsemppiä! Tekemällä oppii, mutta 
teoriatausta tulee olla kunnossa. 
Apteekkityö on vaativaa mutta an-
toisaa. Naatiskelkaa opiskeluajas-
tanne!

hyvän 
työpaikan 
tunnistat 
tästä 
logosta.
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Tämä tarina ei onneksi ala tutun 
laulun sanoin: ”Kaikki alkoi siitä kun 
mä lopputilin sain…” Valitettavasti 
tämän tarinan voisi kuitenkin hyvin 
lopettaa: ”Kaikki loppui siihen kun 
mä burnoutin sain.” Koulutusta on 
nyt takana 2,5 vuotta ja loppu hää-
möttää onnellisen lähellä. 
Valoa alkaa jo näkyä tunnelin 
päässä. Vaan pitkä ja kivinen 
on tuo tunneli ollut ja tiedän 
tässä ja tulevassa puhuvani 
myös läheisimpien opiskelu-
tovereideni puolesta, joita 
ilman en olisi tätä kaikkea 
kestänyt. Varoitan siis teitä 
henkilökuntalaisia, jotka ai-
otte seuraavan tekstin lukea: 
se sisältää paljon voimakkai-
ta mielipiteitä ja mielen pa-
toutumia, joita olette aihe-
uttaneet. 

Ensimmäinen syksy yliopis-
tolla alkoi Lääkkeet tervey-
denhuollossa -kurssilla. Tuo 
kurssi oli esimakua siitä, mitä 
koulutus tulisi sisältämään ja 
fiksuimmat tajusivatkin jo 
tässä vaiheessa aloittaa fysii-
kan kirjojen uudelleen luke-
misen ja lääkiksen hakupapereiden 
täyttämisen.  Kurssiin liittyi myös 
ensimmäinen parityö, joka sisälsi 
tiedonhakua ja vertaisarviointia. Sii-
tä kuitenkin selvittiin pahaa aavis-
tamatta kunnialla, ja opetus jatkui 
luentopainotteisena.

Kemian perusteiden luennoilla mei-
dät yritettiin saada tajuamaan, mil-
laista harmillisen moni luento myös 
muiden oppiaineiden parissa tulisi 
olemaan. ”Opettaja on paikalla vain 
tarjoamassa tietoa, opiskelijan vas-
tuulla on ymmärtää se ja keksiä, 
miksi jokin asia on niin kuin se on”, 
lausui Heikki Elo synkän filosofisesti. 
Vastaväitteille ei jätetty tilaa, vaik-
ka jotkut vähän yrittivätkin. Eli siis 
OPETUSTA oli turha toivoa. Luento 
toisensa perään meille paukutettiin 
faktaa sen kummempia selittelemät-
tä. Olenkin vähän huolissani tulevien 

vuosikurssien itsenäisestä opiskelus-
ta, kun Heikki Elo ei enää sen tär-
keyttä ole kertomassa ensimmäises-
tä syksystä lähtien. Nyt siis olisi jo 
viimeistään kannattanut täyttää ne 
hakupaperit - vaikka sitten hammas-
lääkikseen! 

Unihäiriöt alkoivat jatkuvien paina-
jaisten muodossa vihdoin vaivata, 
ja oli aika aloittaa FATO:n opiskelu. 
Josko lisätieto bentsoista lohduttai-
si pienen farmasistin mieltä. Lopul-
takin oltiin pääsemässä asian yti-
meen! Tämä mielenkiinto tapettiin 
hyvin pian. 14 opintopisteen kurssi 
tiivistettynä 10 viikkoon oli minulle 
liikaa. Kuka muistaa vielä, mikä on 
alendronaatti? Minulla asiasta ei ole 
mitään käsitystä. Ulkoa opetteluk-
si meni tuokin kurssi, joka oli koko 
koulutusohjelman mielenkiintoisin 
ja tärkein anti. (Näin uskallan sa-
noa nyt, kun jäljellä on enää AKTH 
ja kakkosharjoittelu.) Unihäiriöis-
tä eroon pääsemisen toivon sai siis 
haudata mahahaavan alkaessa oras-
taa. Lääkiksen hakupaperit oli hyvä 
unohtaa ja alkaa täyttämään YTHS:n 
kanta-asiakaskorttihakemusta.

Vuosijuhlilla kuullun laulun sanoin 
”joku Paavon vuoksi mahahaavan 
saa” oli sitten seuraava patoutuma-
teema. Voittekin ehkä jo arvata, että 
kyseessä on vuorovaikutustaitojen 
opiskelu, perehtymistehtävät, jäl-
leen ryhmätyöt ja etenkin itsearvi-

oinnit. (Kas, Wordini ei edes 
tunne sanaa itsearviointi, voi 
sitä onnellista!) Oikeastaan 
nyt oltiin vasta pääsemässä 
ryhmätöiden luvattuun maa-
ilmaan, sillä siinä samassa 
käyntiin pyörähti myös Lää-
kehoidon opintojakso. Koulu-
tusohjelmamme uusi slogan 
voisi mielestäni Pääsiäis-
Suomen yliopistossa ollakin: 
”Ryhmätöitä enemmän kuin 
9-vuotisen peruskoulun aika-
na! Tule ja vihastu!” Kukahan 
sen perusteen on keksinyt, 
että työelämässä meidän 
tarvitsee tehdä ryhmätöitä? 
Enpä ole vielä kuullut sellai-
sesta apteekista, jossa asiak-
kaan reseptejä oikein ryhmä-
voimin tutkitaan. Oikeampi 
termi olisi kollegan konsul-
tointi. Yhä edelleen mielessä 
on hyvä pitää se fakta, että 

vain murto-osa meistä jää tutkimuk-
seen tai lähtee tehtaaseen, joiden 
kohdalla ryhmätyö saattaisi ollakin 
se oikea termi. 

Eikä tässä vielä kaikki, ryhmätöiden 
lisäksi riesanamme ovat tietenkin ol-
leet pakolliset läsnäolot. Ykkösvuon-
na labroista pystyi vielä olemaan 
kipeänä ja poissaolot kuitattiin sillä, 
että ”hyvä kun jäit parantamaan it-
sesi, etkä tullut tartuttamaan mui-
ta.” Varokaa vaan fuksit, tämä linja 
tulee kovenemaan vuosi vuodelta 
mitä pidemmälle koulutus etenee. 
Kakkosvuonna joku opettaja totesi 
FATO:n harkoista: ”Monet opiskelijat 
tulevat jopa kuumeessa harkkoihin li-
sätehtävien pelossa.” Tämä oli myös 
kyseisen opettajan suositus. Mihin 
unohtui oppi, jota meidän pitäisi 
jakaa apteekissakin – sairaus vain 
pitkittyy, jos ei jää kotiin lepäämään 

Kolmivuotinen farssi – farmaseutin tutkinto
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kunnes tervehtyy. Kakkosella tuo 
oli vielä suositus, mutta kolmosella 
etenkin Lääkehoidon opintojaksolla 
tuo tuntui olevan lähinnä laki. Sai-
rauspoissaolo aiheuttaa työmääräl-
tään moninkertaisen lisätehtävän ja 
kaikki tämä siitä hyvästä, että jäit 
kotiin, jotta parantuisit, etkä tartut-
taisi muita. Luuletteko te vetäjät oi-
keasti, että me kuuntelemme siellä 
purkutilaisuuksissa? Kipeänä olleet 
joutuvat uurastamaan ylimääräis-
ten esseiden parissa, vaikka ovat jo 
työmäärältään tehneet saman kuin 
kaikki muutkin tulevat tekemään. 

Yksi epäkohtien multihuipentuma on 
silti kaiken tämän rinnalla lausahdus, 
jonka opetusproviisorimme Paavo 
Tanskanen lausui palautetilaisuudes-
sa: ”Nämä samat epäkohdat tulevat 
palautteissa esiin vuosi toisensa jäl-

keen.” HALOO! Jos ne tulevat esiin 
kerta toisensa jälkeen, niin ehkä 
niille pitäisi tehdäkin jotain? ”Mutta 
kun meillä ei ole mustaa valkoisel-
la teidän mielipiteistänne.” Miksi te 
sitten keräätte palautetta? Mitä se 
muka on, jollei mustaa valkoisella? 
”Tarvittaisiin useamman opiskelijan 
allekirjoittamana sama mielipide.” 
No siinähän se mielipide on jo use-
amman sanomana palautteen yh-
teenvedoissa… 

Te rakkaat ”opettajat” siis tiedät-
te, että meitä pännii. Meitä pännii 
vuodesta toiseen. Mutta asiat jat-
kavat kulkuaan samaa rataa. Tässä 
teille nyt lisää mustaa valkoisella. 
Voin kertoa, että olo keveni heti, 
kun sain nämä sanat näppäiltyä pois 
mielestäni. Ei huolta, en aio jatkaa 
koulutustani proviisorivaiheeseen 

ja olla raivostumassa teistä yhtään 
pidempään. Tähän sananvapauden 
huipentumaan lopetan myös päätoi-
mittajan urani Dilutuksessa, mutta 
voin kertoa seuraavan päätoimitta-
jan olevan vielä hövelimpi sensuurin 
suhteen. Patoutumia voi alkaa löy-
tyä muiltakin. Seison tämän tekstin 
mielipiteiden takana yksin, mutta 
tiedän - ja myös sinä tiedät - että en 
kuitenkaan ole niiden kanssa yksin.
 
 ”Kaikki loppui siihen kun mä bur-
noutin sain…”

Liisi Rajala
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Outin joulureseptit
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1. vuosikurssin toimikunta

Olen Anne Salmela ja Fa1-kirjavas-
taava. Aikaisempaa kokemusta mi-
nulla ei ole toimikuntatehtävistä, 
niinpä päätin nyt vanhempana ja 
viisaampana lähteä tähän mukaan. 
Valmistuin ylioppilaaksi keväällä 
-08, eli olen vuosimallia -89. Viime 
vuoden opiskelin Oulussa biokemi-
aa, mutta sitten sainkin yhtäkkisen 
päähänpiston vaihtaa opiskelu-
paikkaa - tai siis oikeastaan ei tuo 
biokemia niin innostanut. Alun pe-
rin olen kuitenkin kotoisin Ylivies-
kasta, eli Kuopio on minulle aika 
tuntematon paikka. Harrastuksiini 
kuuluu lenkkeily, aerobic ja vähän 
kaikenlainen säätäminen. Juttele-
maan saa vapaasti tulla, jos on asi-
aa tai vaikka ei olisikaan. 

Olen Pr-isäntä Jarno Kotajärvi 
vuosimallia -89 ja Oulusta kotoi-
sin. Pääsin opiskelemaan farma-
siaa kevään 2008 valintakokeista, 
mutta lykkäsin aloitusta vuodel-
la intin takia. Olen harrastanut 
tanssia, sisältäen kilpatanssit, 
lavatanssit ja parisalsan (vals-
sia osaan tanssia ja monen muun 
rytmiin tallustaa), lisäksi airsof-
tia on tullut käytyä pelailemas-
sa. Voimissaan harrastuksistani 
on enää autosuunnistus, mutta 
sitäkin käyn ajelemassa ainakin 
toistaiseksi vain Oulun seudulla. 
Kuopiossa kulkuneuvonani toimii 
polkupyörä, jolla tulee taitettua 
matkaa viikossa yli sata kilomet-
riä. Suurin osa tästä matkasta 
tulee päivittäisestä kulkemisesta 
Leväseltä yliopistolle ja toisinaan 
keskustaan, mutta loput sitten 
ajelen omasta vapaasta tahdos-
tani.

Moi!
Olen Väinö Vähämäki ja tällä 
hetkellä tuorein farmaseutti-
isäntä. Olen 19-vuotias ja kotoisin 
Oulusta. Tykkään musiikista ja ur-
heilusta, mutta lähinnä musiikin 
harrastaminen toteutuu. Soitan 
kitaraa ja kuuntelen hevimusaa.

Olen Fa-emäntä Oona Karvonen, 
vuosimallia -89.  Jos ajatte poh-
joiseen 25 km, niin olette minun 
kotiseuduilla eli Siilinjärvellä, jo-
ten Kuopio on ihan tuttua seutua 
ollut jo pitkään. Lukiosta pääsin 
-08 jouluna. Bileitä olisi tarkoitus 
järjestellä, kostajaiset on takana 
ja monta muuta juhlaa vielä edes-
sä! Vinkata voinkin, että Virtasessa 
ja Puikkarissa ainakin tulossa jon-
kin sortin sutinaa. ;) Harrastuksiin 
kuuluu sirkus, fretin kanssa riehu-
minen, nukkuminen ja kaikenlaista 
sekavaa, mitä milloinkin mieleen 
juolahtaa. Musiikkimaku menee 
laidasta laitaan aina Raappanasta 
Kanye Westin kautta Slipknottiin.  
Luennoilla käyn harvoin, joten jos 
asiaa on, niin sähköpostilla saa par-
haiten yhteyden!

Hei, olen Elina Lämsä ja toimin 
ensimmäisen vuosikurssin provii-
soriemäntänä. Tulen tuolta reilun 
sadan kilometrin päästä pikku-
kaupungista nimeltä Kiuruvesi. 
Olen asunut koko elämäni maa-
tilalla, joten oli pieni kulttuuri-
shokki muuttaa kerrostalokaksi-
oon tänne Kuopioon, mutta hyvin 
olen onneksi kotiutunut! Kirjoitin 
ylioppilaaksi Kiuruveden lukiosta 
keväällä 2009 ja pääsin siis suo-
raan tänne jatkamaan opiskelua 
unelma-ammattiini. Jo lukio-
aikoina toimin vuosiluokkamme 
luottamushenkilönä ja järjestelin 
tapahtumia vanhojentansseista 
abiristeilyyn, joten proviisorie-
männän homma tuntui luonte-
valta. Tosin ennen toimikunnan 
valintatilaisuutta olin päättänyt 
olla ryhtymättä mihinkään yli-
määräiseen, mutta jostain syystä 
käteni nousi hallitsemattomasti 
ylös kyseistä pestiä haettaessa...
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Heiii! Olen Reetta Tiihonen ja toimin 
ensimmäisen vuosikurssin haalarivas-
taavana. Oli kiva päästä toimikun-
taan mukaan. Yhteisten tapahtumien 
merkeissä pääsee mukavasti tutustu-
maan kaikkiin kurssikavereihin. Tämän 
vuoden tärkeimpänä tavoitteena on 
hankkia vuosikurssin tärkein bileasu 
eli iki-ihanat haalarit. Homma on si-
nänsä aika kiva, koska tämän jälkeen 
velvollisuudet poistuvat. Olen tietys-
ti mukana bileiden järjestelyissä ja 
autan rahastonhoitajaa tarvittaessa. 
Olen Kuopiosta kotoisin. Ennen yli-
opistolle saapumista työskentelin eri 
projekteilla labramestarina THL:lla. 
Harrastuksiini kuuluu mm. lumilautai-
lu ja kuntosali, joista lautailu on ihan 
ykkönen. Minulle saa koska vain tulla 
juttelemaan ja höpisemään ihan mistä 
vaan.

Heips. Olen Eija Savolainen ja lu-
pauduin olemaan toimikuntamme 
rahastonhoitajana tulevina opis-
keluvuosina. Farmasiaa päädyin 
opiskelemaan pitkällisen harkin-
nan tuloksena. Ennen tänne pää-
tymistä olen asustellut Helsin-
gissä ja Tampereella muutaman 
vuoden. Kuopioon opiskelemaan 
tulo tarkoitti minulle juurilleni 
paluuta, sillä olen kotoisin täältä 
Savosta, Keiteleeltä. Olen sosiaa-
linen luonne ja tykkään osallistua 
ympärillä oleviin tapahtumiin 
sekä olla mukana niiden järjes-
telyissä. Harrastan lenkkeilyä, 
metsässä rämpimistä, lumilautai-
lua ja kurittoman koirani kanssa 
kamppailua. Jos on jotain raha-
asioihin liittyvää kysyttävää, tul-
kaa juttusille ja juttelemaan saa 
toki tulla muutenkin.

Olen Arsi Janhonen, toimikunnan 
toinen haalarivastaava.  Olen syn-
tynyt vuonna 1988 Kangasniemel-
lä. Kirjoitin Kangasniemen lukiosta 
keväällä 2007 ja syksyllä muutin 
Ouluun opiskelemaan fysiikkaa. 
Oulussa olin vain n. 1,5 vuotta sillä 
en halunnut vapaaehtoisesti lojua 
siellä viittä vuotta. Hoksasin, että 
voisin pyrkiä proviisoriksi. Täällä 
siis nyt olen - teidän iloksi ja kiu-
saksi.  Soitan sähköbassoa ja rum-
puja. Kirjoitan novelleja ja runoja, 
joita julkaisen Internetissä. Aloitin 
ala-asteikäisenä teatteriharrastuk-
sen ja tällä hetkellä olen Kuopion 
ylioppilasteatterissa ja sen johto-
kunnassa. Lisäksi harrastan uimista, 
lenkkteilyä, pyöräilyä, hiihtämistä, 
rullaluistelua ja lumilautailua. Pi-
dän kaiken kukkuraksi erilaisista 
käsitöistä: virkkaan pipoja, ompe-
len ja suunnittelen vaatteita, teen 
pehmoleluja ja -maskotteja sekä 
puutöitä kuten parvisänkyjä ja 
muita huonekaluja itselleni - myös 
teille muillekin pientä korvausta 
vastaan.

Heippa! Olen Johanna Lehtimäki, 
toinen monistevastaavista. Työn-
kuvanani on hommailla kursseille 
monisteita luennoitsijoilta. Ko-
toisin olen Etelä-Pohjanmaalta, 
Kauhajoelta, mutta viimeiset 3 
vuotta tuli majailtua Jyväskyläs-
sä opiskellen kemiaa yliopistossa. 
Pohjimmiltaan olen kuitenkin aito 
maalaisjuntti. Vapaa-aikana tulee 
vietettyä aikaa urheilun ja opiske-
lijaelämän merkeissä.

Moro! Minut tunnetaan nimellä Panu Tii-
honen, vaan on noita lempinimiäkin ker-
tynyt vuosien varrella. Toimikunnassa olen 
toinen monistevastaavista, tilailen siis 
monisteita, jos ja kun niille on tarvetta. 
Olen ihan puhtaasti savolainen, Kuopiossa 
syntynyt ja vuosimalli -87. Armeijan jäl-
keen opiskelin ensin vuoden TeKulla elekt-
roniikkaa, josta vaihdoin yliopistolle bio-
tieteisiin, josta taas päädyin farmasiaan 
pitkän pohdinnan jälkeen. Olen tunne-
tusti aina liikenteessä jossain, tosin aika 
harvoin koulussa. Aivan kaikkia huhuja ei 
kuitenkaan tarvitse uskoa, vaikka ne totta 
olisivatkin. Muistakaa sitten, että saa (ja 
pitää) tulla juttelemaan, jos on kysyttä-
vää, tai ihan muuten vaan.
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Tuutorit aloittivat 
illan tyylikkäästi myö-

hässä saapumalla paikalle 
akateemisen vartin sijasta akatee-

miset kaksi varttia sovitusta alkamisajas-
ta. Fuksit ajattelivat jo kostajaisten idean ole-

van, että tuutorit eivät saavu paikalle ollenkaan, paitsi 
tunnollinen Mojala, ja kostavat siten. Kun lopulta saatiin 

arvon tuutorit paikalle, heidät jaettiin kolmen hengen ryhmiin. 
Ensimmäisellä rastilla tuutorien täytyi saada tasapainoelimensä, alkoholi 

ja puujalat toimimaan yhteistyössä. Harva siinä kuitenkaan onnistui... Ras-
tilla nähtiin monenlaisia etenemistyylejä, suurin osa kuitenkin päättyi vaaka-

tasoon. Tämän lisäksi tuutorien täytyi koota rasteilla omat paperilennokkinsa ja 
kisailla heittopituudessa, luoda oma koreografiansa teeman mukaisiin kappalei-
siin (kuten Mikki Hiiri merihädässä) ja kantaa jäätävää Savilahden vettä sankoon. 
Vedenkannon yhteydessä maisteltiin fuksien tarjoamaa ”lasinpesunestettä” ja 
veikkailtiin sen koostumusta. Rastit huipentuivat catwalkille, jolla tuutorit po-

Merirosvomaiset kostajaiset 14.10.2009
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Merirosvomaiset kostajaiset 14.10.2009

seerasivat muotiku-
vaajien kameroille täy-
sin kollegoidensa vaatteissa. 

Rastin jälkeen uudet huippumallit 
olisivat olleet valmiita siirtymään Snellma-

nian jäätävältä catwalkilta suoraan Milanon par-
rasvaloihin. Kisailujen jälkeen siirryttiin Lukemalle, 

jossa ykkösten bileet olivat jo täydessä käynnissä. Koska 
merirosvot ovat kieroja, palkintojakaan eivät saaneet todelli-

set voittajat (Hitlerin hampaat), vaan voiton korjasivat surkein joukkue, 
Tutorpojat. Lukemalta ilta jatkui Sawo Kabareehen, jonne olivat löytäneet 
tiensä myös Hunksit. Tarina ei kerro, eksyikö kukaan farmasistiystävistämme 
juhlimaan alakertaan näiden kuumien uroiden seuraan. Kostajaiset päättyivät 
vaihtelevasti: toisilta merirosvot ryöväsivät muistin, toisilta tavarat. Tuutorit 
kiittävät fukseja hauskoista rasteista, yarrrr!  

InSane
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1 Torjuu 
plakkia 1–3 

2 Suojaa 
ikeniä 1–3 

3 Ehkäisee 
hammaskiveä 4

4 Ehkäisee 
kariesta 5

5 Torjuu bakteereja 
kaikkialla suussa 6

6 Raikas hengitys 
jopa 12 tunnin ajan 7 

etua yhdessä

Uusi Listerine Total Care on kaikkien aikojen edistyksellisin ja 
täydellisin Listerine. 6 etua yhdessä koko suun terveydeksi.

Listerine-suuvettä on valmistettu 130 vuoden ajan ja sitä käyttävät miljoonat ihmiset eri puolilla 
maailmaa. Listerine on maailman parhaiten dokumentoitu päivittäiseen käyttöön tarkoitettu suuvesi, 
yli 30 kliinistä tutkimusta ja 125 tieteellistä artikkelia osoittavat että Listerine edistää suun terveyttä. 
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Irlanti was grand, now. Sain puo-
litoista vuotta sitten komposti-
postia, että Irlantiin sairaala-ap-

teekkiharjoitteluun lähdössä ollut 
opiskelija perui lähtönsä jättäen 
paikkansa nopeimmalle. Voitin. Niin-
pä sitten viime keväänä lentolippu-
jen varaamisesta alkoi prosessi, jon-
ka päätteeksi löysin itseni keskeltä 
pienoista Irlannin saarta pienen 
pienestä kaupungista nimeltä Tulla-
more. Seuraavat kolme kuukautta 
vietin kaupungin sairaala-apteekissa 
tutustumassa kliiniseen farmasiaan, 
joka on Brittein saarilla pidemmällä 
kuin Suomessa. 

Asuin toisen suomalaistytön kanssa 
erään sairaalan teknisen työntekijän 
luona, ja saimme toisinaan kyydin 
sairaalaan, kun työt alkoivat samaan 
aikaan. Ensimmäiset kolme viikkoa 
kuluivat dispenseryssä (jakelussa) 
kieleen, paikkaan, työkavereihin ja 
lääkkeiden nimiin tutustuen. Eniten 
totuttelemista vaati ehkä irlantilai-
nen käsitys järjestyksestä. Hämmen-
tävää oli, että lääkkeet oli järjestetty 
hyllyihin ensisijaisesti käyttöindikaa-
tion mukaan, ja vasta sen jälkeen – 
ja sittenkin vain noin suurin piirtein 
– aakkosjärjestykseen. 

Seuraavat kolme viikkoa olivat jo 
huomattavasti ensimmäisiä mielen-
kiintoisempia noin opiskelun kannal-
ta, sillä pääsin munuaisfarmasistin 
mukana osastoille. Seurailin, kun 
farmasisti tarkasteli potilaiden lää-
kityksiä ja labra-arvoja, jätti lää-
käreille korjauspyyntöjä ja kävi po-
tilaiden kanssa läpi uudet lääkkeet 

Sairaala-apteekissa 
smaragdinvihreällä saarella

tai lääkelistan muutokset. Paljoa 
en päässyt tekemään, sillä Irlannis-
sa farmasistien koulutus kestää vii-
si vuotta, joista viimeinen vuosi on 
harjoittelua – oma kolmen vuoden 
opiskeluni kolmen kuukauden avo-
apteekkikokemuksella ei ollut järin 
vakuuttava.

Loppuajasta pääsin tutustumaan 
apteekin onkologian osaston puh-
dastiloihin ja lääkevalmistukseen. 
Lisäksi tein syvälaskimotromboo-
sista PowerPoint-esityksen, jonka 
esitin sönkäten ja sydän pamppail-
len apteekin henkilökunnalle. Ta-
putukset tuli selkään ja palaute oli 
ystävällistä riippumatta siitä, oliko 
se ansaittua vai ei. Työilmapiiri oli 
mukava, ja samanlaisia työoloja kai-
paisi Suomeenkin: aamupäivällä oli 
20 minuutin teetauko ja lounastauko 
kesti tasan yhdestä tasan kahteen. 
Palkattomalle opiskelijalle tällainen 
järjestely sopi mainiosti. Lisäksi ap-
teekkari tyrkytti meille kahta loma-
päivää kuukautta kohti, joten saim-
me matkustelua varten pidempiä 
viikonloppuja.

Ja tulihan sitä matkusteltua. Luon-
non puolesta helmeksi osoittautui 
Lounais-Irlannin Kerry, jonne teim-
me kaksi varsin onnistunutta mat-
kaa. Ensimmäisellä kerralla meidät 
otti mukaansa onkologian osaston 
farmasisti, joka oli menossa ystä-
vänsä siskon häihin. Ja niin vain 
kävi, että hiippailimme farmasistin 
seurassa sisään kirkkoon kummaste-
lemaan irlantilaisia (katolisia) häi-
tä, jotka tosin osoittautuivat melko 

lailla luterilaisia vastaavaksi. Erona 
oli hääparin kynttilöiden sytyttely ja 
vihkitodistuksen suurellinen allekir-
joitus toimituksen lopuksi. Koko Ir-
lannin matkan kruunasi toinen mat-
ka Kerryyn sairaalassa harjoitteluaan 
suorittaneen irlantilaisen farmasian 
opiskelijan kanssa. Kiersimme kak-
si päivänmittaista maisemareittiä 
oman aikataulun mukaan ja pidim-
me hauskaa.

Suurimmat syyt harjoitteluun ul-
komailla olivat melko heppoiset: 
kaksi ystävääni suoritti saman har-
joittelun samassa paikassa kevään 
aikana, eikä minun peruutuspaikalla 
lähtevänä tarvinnut suositella itseä-
ni. Niinpä sain ikään kuin vahingossa 
upean tilaisuuden tutustua toiseen 
kulttuuriin, ja vaikka taloon oli jos-
takin eksynyt luteita (arvoitukseksi 
jäi, olivatko ne tulleet uuden sän-
gyn tai omistajan koiran mukana vai 
kulkeutuneet meidän harjoittelija-
reissaajien mukana hostellista), en 
millään vaihtaisi kokemusta pois. 
Vasta viimeisillä viikoilla pääsin itse 
arvioimaan potilaiden lääkityslistoja 
ja pari kertaa myös juttelemaan po-
tilaan kanssa, mutta jo pelkkä klii-
nisten farmasistien työn näkeminen 
ja seuraaminen antoi paljon. 

Myös kulttuurillisesti ja kielellisesti 
matka antoi paljon. Sanavarasto laa-
jeni, vaikka sitä suuremmaksi ansi-
oksi täytynee lukea se, että oppi ym-
märtämään osaa Irlannin murteista. 
Yllättävää oli, että niinkin pieneksi 
maaksi Irlannissa on niin paljon näh-
tävää, että kaikesta reissaamisesta 
huolimatta puolet jäi vielä näkemät-
tä: jos nyt ei sydän sinne kokonaan 
jäänyt, niin joskus on ehkä vielä 
mentävä takaisin.

Minna Piironen
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Opiskelijoiden voitokas joukkue kokonaisuudessaan. Voittajan on helppo 
hymyillä.

Opiskelijat vs. henkilökunta 
-sählyottelu

Keskiviikkona 21.10. Studentian 
salissa oli puolen päivän aikaan 
tiivis tunnelma, kun farmasi-

an opiskelijat ja henkilökunta ottivat 
jälleen mittaa toisistaan sählykentäl-
lä. Henkilökunnan joukkue oli valmis-
tautunut puolustamaan viimevuotista 
yllätysmestaruuttaan päättäväisesti, 
kun taas opiskelijat olivat yhtä päät-
täväisesti palauttamassa voittopokaa-
lia jälleen Fortiksen hyllyyn.

Molemmat joukkueet olivat kovata-
soisia. Opiskelijat peluuttivat kolmea 
ketjua, joukkueen kapteenina toimi 

Matti Suvanto (vasen laita). Pääval-
mentaja Joel Jukka oli sijoittanut 
maaliin Anssi-Pekka Karttusen, jonka 
rauhallinen olemus valoi luottamusta 
katsomon tukijoukkoihin. Joukkueen 
kokoonpano esitetään tarkemmin tau-
lukossa 1.

Henkilökunnan maalia puolusti jälleen 
nopealiikkeinen Paavo Honkakoski ja 
kapteenina rynni Jukka Mönkkönen. 
Henkilökunnan luotettavana jokerina 
kikkaili värikkääseen paitaansa pu-
keutunut Jarkko Rautio. Kokonaisuu-
dessaan henkilökunnan joukkue oli 
hieman pienempi kuin opiskelijoiden. 
Pelin tuomarina toimi kokenut ja le-
gendaarinen Mikko Riikonen. Toimitsi-
japöydän takana istuivat tänä vuonna 
Petra Vuorinen ja Sakari Mattinen.

Ensimmäinen erä alkoi kiihkeästi. Heti 
ajassa 0:35 opiskelijat siirtyivät 1-0 
johtoon Eetu Sairasen maalilla. Tämän 
jälkeen pallo siirtyi kuitenkin henkilö-
kunnan hallintaan ja pysyikin vahvasti 
henkilökunnalla erän puoliväliin asti. 
Kova yrittäminen toi henkilökunnalle 
kavennuksen hiukan ennen erän puoli-
väliä ja pian sen jälkeen henkilökunta 
siirtyi 1-2 johtoon. Yleisössä henkilö-
kunnan kannustusjoukot riemuitsivat, 
mutta opiskelijayleisö pyyhki tuskan-
hikeä otsaltaan. Kuitenkin kahdek-
sannen peliminuutin tikittäessä Matti 
Suvanto kavensi pelin tilanteeseen 2-2 
hienolla ohjauksella Jaana Parviai-

sen vedosta. Lähes heti perään Marko 
Honkanen vei opiskelijat 3-2 johtoon 
komealla läpijuoksulla. Sen jälkeen 
peli aaltoili kentän laidalta toiselle, 
mutta kovasta yrityksestä huolimatta 
maaleja ei syntynyt ennen kuin vasta 
juuri ennen erän loppua, jolloin henki-
lökunta siirtyi näppärällä maalilla ta-
satilanteeseen. Erätauolle mentiinkin 
luvuin 3-3.

Toisen erän alku oli huomattavasti va-
rovaisempi. Yritystä oli puolin ja toisin, 
mutta laukaukset menivät enimmäk-
seen päin seiniä. Kärkkymistä riitti, 
mutta kunnollisia tilanteita ei synty-
nyt. Alkoi vahvasti näyttää sille, että 
erästä muodostuu täysin maaliton, 
mutta sitten pallo lirui seitsemän mi-
nuutin kohdalla henkilökunnan maaliin 
ja opiskelijat siirtyivät 4-3 johtoon. 
Vaikka tämä Matin maali ei erityisen 
komea ollutkaan, se ilmeisesti herät-
teli hiukan peliä, sillä jo 20 sekunnin 
kuluttua Otto Savolainen löi komean 
ylänurkan ja opiskelijat kuroivat lisää 
kaulaa tilanteeseen 5-3. Loppuerä ku-
lui maalittomasti. Peli oli tiukkaa ja 
tasaista, henkilökunta skarppasi sel-
västi ja piti pallon poissa omasta maa-
listaan, vaikka opiskelijoilla yritystä 
riittikin. Paikkojakin oli ja muutama 
läheltä piti -tilanne nähtiin, kuten 
Tatun upea veto keskikentästä, mikä 
valitettavasti karahti harmittomasti 
ylärimaan.

Toisen erän päätyttyä 5-3 kolmas erä 
alkoi erittäin jännittävissä merkeissä. 
Henkilökunta painosti ankarasti, mutta 
A-P pysyi maalissa lujana. Kolmannes-
sa erässä opiskelijoiden maalivahtipeli 
olikin loistavaa, A-P:lla oli selkeä drai-
vi päällä. Kolmannessa erässä maali-
verkko heilahti ensimmäisen kerran 
puolentoista minuutin kohdalla. Maa-
lintekijäksi merkittiin Tatu Pantsar 
ja opiskelijat ottivat vahvan otteen 
pokaalista 6-3 johtoasemalla. Kun pe-
liä oli pelattu neljä minuuttia, henki-
lökunnan maalivahti joutui vetämään 
henkeä hetkisen verran, sillä hyökkä-
ystilanteessa Jaana törmäsi häneen. 

Henkilökunta ei päästänyt opiskeli-
joita helpolla. Ja Välillä oltiinkin 
ihan kontaktissa.
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Opiskelijat vs. henkilökunta 
-sählyottelu

Pienen lepäilyn jälkeen Honkakoski jatkoi kuitenkin 
urheasti peliä ja pysyvämmiltä vaurioilta ilmeisesti 
vältyttiin. Tämän episodin jälkeen katsomon tun-
nelmat laskivat hetkeksi mutta palautuivat nopeasti 
ainakin opiskelijoiden puolella, kun Tatu teki upean 
läpijuoksun ja maaliyrityksen, joka valitettavasti ei 
tuonut kuitenkaan hedelmää. 

Kun erää oli pelattu 6 minuuttia, henkilökunnan 
joukkue töppäsi hieman ja Fortiksen joukkue pää-
si vetämään rangaistuslaukauksen. Rankkaria lähti 
tekemään Jori Vaissalo, joka hoiti homman kotiin 
ja teki loistavan maalin. Opiskelijoiden johtoasema 
oli jo 7-3 ja peliaikaa jäljellä enää neljä minuuttia. 
Henkilökunta yritti kyllä tiukasti kaventaa, mutta 
A-P oli maalissaan aivan uskomaton. Kun peliä oli 
jäljellä enää vajaat kaksi minuuttia, henkilökunnan 
maaliverkko soi taas Tatun ansiosta. Opiskelijayleisö 
oli aivan villinä! Kuitenkin heti perään myös henki-
lökunta sai hieman lohtua, kun Mönkkönen keinot-
teli pallon A-P:n suojauksen taakse. Tämän jälkeen 
maaleja ei enää tullut ja peli loppui opiskelijoiden 
voittoon maalein 8-4. Henkilökunnan oli jälleen tun-
nustettava opiskelijoiden ylivoimaisuus ja tyydyttä-
vä tänä vuonna hopeiseen pokaaliin. Mahtava kiitos 
koko opiskelijoiden joukkueelle, päävalmentajalle 
sekä managerille! Te teitte sen taas!

Taulukko 2. Maalintekijät

Aika Pelaaja Maaliti-
lanne

1.	erä	0:35 Eetu	Sairanen	(op) 1-0
1.	erä	4:03 Aki	Heikkinen	(hl) 1-1
1.	erä	5:28 Pasi	Huuskola	(hl) 1-2
1.	erä	7:17 Matti	Suvanto	(op) 2-2
1.	erä	7:34 Marko	Honkanen	(op) 3-2
1.	erä	9:38 Aki	Heikkinen	(hl) 3-3
2.	erä	7:08 Matti	Suvanto	(op) 4-3
2.	erä	7:27 Otto	Savolainen	(op) 5-3
3.	erä	1:29 Tatu	Pantsar	(op) 6-3
3.	erä	6:05 Jori	Vaissalo	(op) 7-3	(R)
3.	erä	8:15 Tatu	Pantsar	(op) 8-3
3.	erä	8:24 Jukka	Mönkkönen	(hl) 8-4

Taulukko 1. Fortiksen joukkueen kokoonpano

Riitta Kar-
jalainen

Maarit 
Laitinen

Jaana 
Parviainen

Matti 
Suvanto

Tatu 
Pantsar

Jesse 
Poutanen

Jarkko 
Hirvasniemi

Joonas 
Kettunen

Otto 
Savolainen

Eetu 
Sairanen

Jori 
Vaissalo

Teemu 
Anttila

Pekka 
Puha

Marko 
Honkanen

Anssi-Pek-
ka Karttu-
nen

Varamaalivahti Tuomas Tiilikainen
Varapelaajat Toni Kallio, Antti Kataja
Valmentaja Joel Jukka
Manageri Jouni Jukka

Vaikka henkilökunta tykitti tiukasti, niin opiskelijat veivät voi-
ton selvin numeroin.

Fortiksen oma maskottilammaskin oli saapunut 
seuraamaan tiukkaa ja jännittävää peliä.
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Hotelli Rauhalahti toivotti hallowee-
nillan kunniaksi hienoihin pukuihin 
sonnustautunutta väkeä tervetul-
leeksi tiloihinsa. Eteisaulassa For-
tiksen isäntä kuulutti: ”Seuraavaksi 
tervehdystään tulee antamaan…” ja 
tätä seurasi muodollisen epämuodol-
lisia tervehdyksiä toisensa jälkeen. 
Kun isäntä, emäntä ja puheenjoh-
taja oli kätelty, siirryttiin sujuvasti 
kuvauttamaan potretteja itsestä ja 
omasta seurueesta. 

Salin puolelle siirryttäessä myös lop-
pu väki pääsi kättelemään hallituk-
sen eliittijoukot, jonka jälkeen oman 
paikan etsiminen pöytäviidakosta al-
koi. Tämä tehtävä osoittautui sopi-
van haasteelliseksi ilmeisen lukutai-
dottomuuteni takia, mutta lopulta 
paikka löytyi - joskin tämä paikka oli 
avecini… Tyttöparin oli helppo vain 
vaihtaa nimilaput oikeinpäin, sillä 
pöytien välit olivat turhan ahtaita 
lisäseikkailuille. 

Pöydässä väki liikehti hermostunees-
ti ja monia jännitti, miten etiketin 
noudattaminen oikein onnistuisi. On-
neksi viinin ja snapsien virratessa tun-
nelma alkoi rauhoittua. Meidän pöy-

dässämme lasien kilistelemättömyys 
osoittautui kaikista hankalimmaksi 
tehtäväksi etiketin noudattamises-
sa. Tästä voimme kiittää pöytämme 
Serveri-edustusta – nauroimmekin, 
että sikaosasto on tapansa mukaan 
paikalla! Jossain vaiheessa joku kek-
si myös, että vierustovereiden kes-
ken esittäytyminen voisi olla paikal-
laan ja näin myös tuntemattomista 
tuli tuttuja, jos vain vielä muistaisi 
ne kuulemansa nimet… 

Illan ehdottomasti parhaat ohjelma-
numerot esitti Paraboloidi-kuoro, 
joka on maineikkaasti esiintynyt jo 
useammissa Fortiksen vuosijuhlissa. 
Semmareiden biisit luonnistuivat 
kuorolta uskomattoman hienosti ja 
laulu todellakin nostatti hymyn kas-
voille - varsinkin kappale nimeltä 
Hillomunkki. Yleisö jaksoi taputtaa 
esiintyjille niin kauan, että lopulta 
kuorolta loppuivat esitettävät kap-
paleet ja oli pakko siirtyä pöytä-
seurueiden esittämiin kappaleisiin. 
Nämä itse lauletut laulut eivät ehkä 
musiikillisesti vetäneet vertoja Pa-
raboloidin esityksille, mutta sanal-
lisesti kylläkin oltiin ajoittain jopa 
korkeammalla tasolla. 

Juhlapuhujia oli ensimmäistä kertaa 
vuosijuhlilla olleen vieraan mieles-
tä sopivan vähän ja puheet olivat 
suhteellisen lyhyitä ja ytimekkäitä. 
Juhlapuheen esittäjinä nähtiin For-
tiksen puheenjohtaja Niko Helkimo 

ja Farentan täkäläinen aluepäällik-
kö Heikki Matero. Onneksi Heikki 
puheessaan totesi, ettei muista yh-
denkään aikaisemman juhlapuheen 
pitäjän puheista muuta, kuin että 
jokunen niistä taisi ihan hyväkin olla. 
Täytyy myöntää, että tässä vaihees-
sa (vajaa viikko vuosijuhlien jälkeen) 
en itsekään muista kummankaan 
puhujan puheita. Itä-Suomen yli-
opisto taisi kuitenkin nousta jälleen 
kerran esille, sillä juhlittiinhan nyt 
viimeistä kertaa Kuopion yliopiston 
farmaseuttisen tiedekunnan Fortis-
ainejärjestön vuosijuhlia. 

Vuosijuhlilla jaetaan perinteisesti 
myös stipendejä ja ansiomerkkejä, 
niin myös tänä vuonna. Johnsson & 
Johnsson oli laittanut hakuun sie-
voisen stipendisumman, jonka tänä 
vuonna sai ansioitunut järjestöaktii-
vi Anita Elomaa. Ansiomerkkejä jaet-
tiin tänä vuonna neljä kappaletta ja 
ne ojennettiin myös erittäin ansioi-
tuneille fortislaisille Riina Ollakalle, 
Paula Haapakoskelle, Jussi Jukalle 
ja Kaisa Upolalle.

Tämän jälkeen seurasi ei-ihan-niin-
hieno, saati ihan niin virallinen ohjel-
manumero: sählypokaalin luovutus. 
Henkilökunnan joukkueesta paikalla 
oli vain kolme edustajaa. Pokaalin 
luovuttajaksi henkilökunnan jouk-
kue oli valinnut Tuomo Kalliokosken, 
joka ei ilmeisesti itse ollut edes pe-

Fortiksen 
36. vuosijuhlat

Illan emäntänä ja isäntänä toimi-
vat Outi ja Joonas

Tunnelma oli tiivis ja pukuloisto 
silmiähivelevää.

Illan parhaat ohjelmanumerot esit-
ti maineikas Paraboloidi-kuoro
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laamassa koko ottelussa. Tämä ker-
toi jo osaltaan, miten henkilökunta 
häpesi sitä, että taas vuoden jälkeen 
pokaali siirtyi paikalleen Fortiksen 
toimiston hyllyyn. Henkilökunnan 
tulisi todella petrata peliään, jotta 
pokaali komistaisi heidän hyllyjään 
useammin tai pidempään. Voitok-
kaat lukemat olivat saaneet opis-
kelijoiden sählyjoukkueen runsas-
lukuisena paikalle vastaanottamaan 
palkintoaan. Olipa henkilökunnan 
joukkueelle huomattu ostaa myös 
lohdutuspalkintoja, jotta heidän 
mahdollisuutensa tulevissa otteluis-
sa paranisivat. Yllätyspussista löytyi 
muun muassa sählymaila, johon oli 
kiinnitetty sählypallo ja lihasvoima-
harjoittelua edistäviä laitteita.

Vielä loppuillan aikana kuultiin 
Jarkko ”Karski” Silvolan esittämä 
taianomainen Puhe naiselle, joka on 
luettavissa tästä lehdestä. Puhe oli 

naisnäkökulmasta katsottu-
na oikein kaunis ja kosket-
tava. Täytyy myöntää, että 
itsekin olen onnellinen sii-
tä, ettei naisia ole taiottu 
pois. Myös vapaalle sanalle 
löytyi muutamia puhujia 
kaikkien snapsikierrosten 
jälkeen, mutta onneksi 
kuitenkin nämäkin puheet 
loppuivat melko lyhyeen 
Viki Rostin laulaessa vierei-
sessä salissa sadan salaman 
iskevän tulta ja pääsimme 
lopulta lähtemään jatkoille 
kohti Lukemaa.

Lukemalla meno jatkui mukavasti 
aina aamun pikku- tai vähän isom-
millekin tunneille asti ja lopulta en-
nen sunnuntain puoltapäivää kaikki 
juhlijat oli saatu lähtemään omiin - 
tai no ainakin jonkun -koteihin. 

Dilutus kiittää kaikkia vuosijuhlien 
järjestämiseen osallistuneita ta-
hoja! Teitte illasta ikimuistoisen! 
(Paitsi niiden puheiden osalta, jot-
ka unohtuivat jo siellä Rauhalahden 
puolella…)

Liisi Rajala

Karskin Puhe naiselle oli herkkä ja 
taianomainen.

Kiitokset onnistuneista juhlista kuuluu tä-
män vuoden vuosijuhlatoimikunnalle.

Lukemalla päästiin laittamaan ja-
lalla koreasti. Tässä illan ehkä 
tiukimmat moovit.

Aamun tunteina nähtiin myös paljaita 
ylävartaloita ja ryhmäakrobatiaa

Illan menu:
Alkumalja: 

”Siitä se järki sitten lähti”

Alkuruoka:
hiililohicaesar

Snapsikierrokset:
1. ”Liiton lirskaus” 
2. ”Järjet olalle” 
3. ”Hjärnan går”

Pääruoka: 
porsaan sisäfilee tummalla omenakastikkeella

kasvispaistos 
rosmariiniperunat

Jälkiruoka:
limesorbettia ja marinoitua ananasta

Kahvi-avec:
”Onko tässä enää mitään järkeä?”
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Arvoisa professori, hyvät juhlavieraat.
Naiset, te olette ihmeellisiä olentoja. Ensinnäkin, olette tänään aivan satumaisen kauniita. Tästä on varmasti jokai-
nen mies yhtä mieltä. Toisekseen teillä on sellainen taikavoima. Taikavoima saa meidät miehet tekemään ihan kum-
mallisia asioita. Sen huomaa vaikkapa siitä, minkälaisia meistä miehistä usein tulee teidän seurassanne: kohteliaita, 
ystävällisiä, jopa siistejä, romanttisiakin. Saatamme tuoda aamupalaa sänkyyn tarjottimella ja siinä voi olla sitten 
paahtoleipää ja pari kylmää nakkia - siipaloituna suupaloiksi. Joskus meistä saattaa tulla alkoholisteja, kun me miehet 
emme ymmärrä teitä naisia. Teidän seurassa me saatamme myös puhua hölmöjä, nakuilla tai tapella. Joskus teillä on 
niin paljon taikavoimaa, että saatte meidät miehet lähtemään sauvakävelylle.

No, jos puhutaan vielä taikavoimasta. Kuvitellaan, että yhtäkkiä kaikki naiset taiottaisiin pois. Se olisi ihan hirveää 
meille miehille: Meillä ei olisi enää presidenttiä… Tarja häviäisi yhtäkkiä.. No, sitten saattaisi olla paljon pahaa ruo-
kaa, koska moni mies on huono kokki, eikä meillä olisi luultavasti leivonnaisiakaan, joten ei olisi oikein mitään hyvää 
syötävää. Tyttökalentereistakin tulisi poikakalentereita ja missikisoissa vain miehiä, eikä kukaan katsoisi niitä. Sen 
lisäksi voisi olla enemmän sotia ja väkivaltaa, eikä meitä syntyisi enää lisää – kuka meistä sitten pitäisi huolta ja ke-
neltä saisimme läheisyyttä? Miesten elämä olisi siis aika synkkää.

Jos minä osaisin taikoa, taikoisin ensinnäkin teidät naiset takaisin, kun ehdin jo teidät hävittää äsken maapallolta. Ja 
toisekseen, että miehet ja naiset ymmärtäisivät toisiaan paremmin. Nyt kun olette siinä, ettekä hävinneet yhtäkkiä 
minnekään, on aika kiittää teitä naisia. Siitä, että jaksatte meidän kännisekoiluja vuodesta toiseen; että ymmärrätte, 
että me miehet emme ymmärrä teitä – se on minusta hyvin tärkeä ymmärtää; rakkaudesta ja huolenpidosta; siitä, 
että olette monesti meidän miesten parhaita ystäviä; ja siitä, että uskallatte monesti näyttää meille miehille, että 
välitätte meistä. Yksinkertaisesti siitä, että olette olemassa.

Me miehet saatetaan yrittää korvata teidät kaikenlaisilla konsteilla kuten viinalla, nettipokerilla, aikuisviihteellä, ros-
karuualla, työllä, tai vaikkapa uudella autolla, mutta totuus on, että ne eivät koskaan, edes kaikki nämä yhdessäkään 
korvaa, naiset, teidän rakkautta.. Ja jos tämä ei ole taikuutta, niin mikä sitten on?

Kun nyt alkaa olla jo ilta, on iltasadun aika:

Olipa kerran farmasian opiskelijatyttö, jolla oli oma taikasauva. Elämä meni kivasti, koska hän pystyi taikomaan (saat-
taisi mennä teilläkin kivasti, jos pystyisitte taikomaan). Hän taikoi joka päivä uusia vaatteita, meikkejä, koruja, auto-
ja, taloja ja lemmikkejä. Hän jopa taikoi tenttikirjansa lukemaan itse itsensä ääneen ja hänen täytyi vain kuunnella. 
Hänen taikasauvansa ei kuitenkaan pystynyt taikomaan tenttejä läpäistyksi, ulkonäköänsä erilaiseksi tai rakkautta.

Hän kyllä yritti kaikenlaisia kiertokeinoja, joilla saada itselleen komea sulhanen: hän jätti lumotun korkokenkänsä 
Canthian portaille, hän telkesi itsensä pahan kämppispuolen vangiksi, hän jopa sai itsensä ikiuneen Euroopan Farma-
kopean avulla ja jäi sitten odottamaan prinssiä, joka pelastaisi hänet. Yritys toisensa jälkeen epäonnistui, ikiunesta-
kin hän heräsi pahan kämppispuolen kotibileisiin. Sitten opiskelijatyttö masentui. Hän huomasi, että taikominen oli 
aika tylsää, eikä sillä saanut sitä, mitä hän eniten halusi. Vielä enemmän hän masentui, kun hän huomasi, että kaikilla 
muillakin oli samanlainen taikasauva.

Sitten eräänä päivänä hän päätti luovuttaa taikasauvansa kirpputorille. Hänelle tuli siitä vapaa ja hyvä mieli, vaikka-
kin välillä kova ikävä taikasauvaa. Sitten hän alkoi huomata, kuinka paljon hän oli keskittynyt vain taikomaan. Hän 
huomasi, että hän oli niin ihastunut taikomaan, että jopa parhaat ystävätkin olivat jääneet vähemmälle huomiolle. 
Hän pelkäsi, että menettäessään kykynsä taikoa, hän menettäisi kaiken, jopa ystävänsä, mutta kävikin täysin päinvas-
toin. Hän alkoi saada elämäänsä juuri sitä, mitä hän oli eniten kaivannut. Silloin hän huomasi, että hänessä oli paljon 
enemmän taikaa ilman tuota taikasauvaa, ja tämän saman asian huomasivat kaikki muutkin. Ja niin hän eli elämänsä 
onnellisena loppuun asti. Sen pituinen se.

 Kohottakaamme nyt malja meidän ihanille naisille!

Puhe Naiselle

Jarkko Silvola
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Mies.
Sinä olet käsittämätön. Kuinka on mahdollista, että joku voi saavuttaa tyytyväisyyden niin vähällä? Siinä, missä me 
naiset hankimme pieniinkin juhliin uuden, yhteensopivan alusvaatekerran pitsialushousuilla ja push up -liiveillä, sinul-
le riittää, että alushousuissa ei ole kovin näkyviä tahroja tai ainakaan ne eivät haise kovin pahalle. Ja jos et tällaisia 
housuja löydä, kuljet surutta kommandona. Siinä, missä me naiset haluamme keskustella parisuhteesta, sinulle riittää 
pelkkä toteamus: ”Kaikki on okei”. Ja kun nainen tahtoo, että stereot sopivat sisustukseen, sinulle riittää monikana-
vainen vahvistin, jossa on riittävästi HDMI-tuloja sekä pari ulostuloa, stereosubbari ja kaiuttimet laadukkailla elemen-
teillä. Erillistä soitinta et välttämättä edes tarvitse, sillä voit soittaa musiikkisi tietokoneelta.

Ehkä se ei ole kovin suuri ihme, että naisten on niin vaikea ymmärtää miehiä. Eivätkä miehet taida ymmärtää naisia 
juuri sen paremmin, vaikka molemmat vakuuttavatkin suurta ymmärrystään puolin ja toisin. Ja ehkä uskovat siihen it-
sekin. Tässä eräänä iltana mietin jälleen kerran tätä elämän ehkä suurinta haastetta – yrittää ymmärtää teitä miehiä – 
ja sen seurauksena päädyin laatimaan parisuhdeohjeita miehille ja naisille. Kuten niin moni nainen ennen minua, tie-
dän, että te miehet ette koskaan lue ohjeita, mutta koska me naiset pidämme niistä, jaksamme kerta kerran jälkeen 
unohtaa sen tosiasian. Tässäpä nyt kuitenkin jokunen ohjeistus, jotka voitte jättää taas huomioimatta. Jos kuitenkin 
jaksatte tällä kertaa kuunnella naisen jorinoita, voitte erittäin mielellään korjata, mikäli olen erehtynyt siinä, miten 
nainen voisi miestä miellyttää. Olettehan kuitenkin ystävällisiä, ettekä tee huomautuksianne meidän naisten kuullen, 
sillä me emme osaa erityisen hyvin ottaa vastaan kritiikkiä miehiltä. Nyt siirryn kuitenkin niihin huomioihini.

Mies, jos haluat järjestää naisellesi illallisen, vie hänet tunnelmalliseen ravintolaan. Vielä parempi, jos osaat kokata 
itse intiimin illallisen. Pukeudu hyvin ja keskustele naista kiinnostavista asioista.

Nainen, jos haluat tarjota miehellesi illallisen, tuo telkkarin ääreen hyvin jäähdytettyä olutta, sipsejä ja pitsaa. Ole 
alasti, äläkä häiritse telkkarin katsomista.

Mies, kun kerrot naisellesi, että hän on kaunis ja rakastat häntä, älä lisää perään: ”Naidaanko?” 

Nainen, ehdota suoraan: ”Naidaanko?” Älä jaarittele turhanpäiväisyyksiä.

Olisin voinut jatkaa näitä parisuhdevinkkejäni kauemminkin. Olisin voinut kertoa teille miehille, että naiset tykkää-
vät aina saada lahjoja, kukkia, suklaata ja hajuvesiä. Olisin voinut kertoa, että naiset arvostavat sitä, kun heidän 
kanssaan keskustellaan. Olisin voinut kertoa, että selkähieronta on erittäin hyvä esileikki. Mutta totesin, että minun 
on turha kirjoittaa näitä ohjeita vuoropuheluksi, sillä naisille suunnatut vinkit voi tiivistää seuraavaan: Ole alasti. Älä 
jaarittele. Äläkä nalkuta vessanpöntöistä tai hammastahnatuubeista.

Jälleen kerran totesin, että minä en vain pysty ymmärtämään teitä, miehet. Te vaikutatte niin kovin yksinkertaisilta, 
mutta jos tämä pitäisi paikkansa, ymmärtämisvaikeuksia ei pitäisi olla. Te olette siis salaperäisiä. Jännittäviä. Kieh-
tovia. Kiitos teille siitä.

Päätän tämän puheeni pyytämällä kaikkia naisia kohottamaan lasin miehille. Ja mikäli olisimme nyt vuosijuhlissa, te 
naiset saisitte sen jälkeen ojentaa vastapäiselle miehelle oluttölkin ja laulaa Lapinlahden Lintujen Rumat miehet. 

 Miehille!

Outi Pulliainen

Puhe Miehelle
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Kilpailun säännöt:
Osakilpailusta ilmoitetaan päivää ennen tapahtumaa kompos-
tin yleisillä ilmoituspalstoilla sekä Gotsien sähköpostilistalla. 
Varsinaiseen kilpailuun lähdetään Valkeisen lammen ranta-
lentopallokentän puoleisesta päädystä. Ensimmäinen etappi 
kisassa on juoksumatka lähtöpaikalta Pikku-Hukan naapurissa 
sijatsevalle R-kioskille, josta parit ostavat 6-packin olutta. 
Oluiden kanssa siirrytään tämän jälkeen mahdollisimman no-
peasti starttipaikan läheisyydessä sijaitsevalle juomapisteelle, 
jossa kilpailijat pysähtyvät tyhjentämään ensimmäiset pullon-
sa. Oluiden tyhjentymisen jälkeen parit lähtevät kiertämään 
Valkeisen lampea myötäpäivään. Ensimmäisen kierroksen 
jälkeen juodaan toiset oluet ja juostaan vielä toinen kierros, 
jonka jälkeen hörpätään nopeasti viimeiset oluet nassukoihin 
ja lähdetään etenemään kohti Pikku-Hukkaa. Kyseisestä juot-
tolasta parit tilaavat 0,6 litran tuopit olutta, joiden tyhjen-
nyttyä alkaa viimeinen koetus, juoksumatka käsi kädessä kohti 
starttipaikalla sijaitsevaa maalia. Koska Tour de Valkeinen on 
ennen kaikkea saumatonta tiimityöskentelyä vaativa laji, on 
oman parin auttaminen oluen juonnissa ja pisteeltä toiselle 
siirtymisessä sallittua sekä suositeltavaa.  

Hyisissä olosuhteissa perjantaina 29.10. kisattiin Tour 
De Valkeisen syksyn toinen osakilpailu. Osallistujamää-
rä oli jälleen kasvanut, ja ensimmäistä kertaa tapahtu-
man historiassa Valkeisen haasteeseen vastasivat myös 
fuksikisaaja sekä AMK:n edustaja.  

Edellisen osakilpailun voittajapari Jouni ja Tatu hakivat toisiinsa 
eroa vaihtamalla pareja, ja muutenkin parit olivat sekoittuneet 
melko hyvin edellisestä mittelöstä. Grand Prix:n alussa kisaajille 
annettiin extra porkkana, sillä kilpailun voittajapari tulisi saa-
maan kisapisteiden lisäksi haltuunsa arvostetun Fa-Gotsin viralli-
sen lipunkantajan tittelin. Tämä tieto sai kisaajat 
selvästi antamaan sen tarvittavan pienen ylimää-
räisen panoksen, sillä ajat olivat kautta linjan ko-
vempia kuin koskaan aikaisemmin. Kilpailun osal-
listujalista näytti lopullisessa muodossaan tältä:

Mestaruussarja:

Tatu & Antti Ämmä
Jouni & Väiski
Jouko & Joel 
Petra & Hanna 
White & Artsi Purtsi 
Jaage & Antti Iii
Mojala & Nyrtsi

- Lokakuun Grand Prix -

Itse kisa oli alusta asti kahden miehen 
suvereenia näytöstä. Raudan luja pe-
ruskuntoharjoittelu niin juomisessa 
kuin juoksemisessakin siivetti voittajat 
kerrassaan murskaavaan tulokseen.  En-
simmäiselle juomapisteelle saavuttaes-
sa, kärkipari Taattu ja Miggis olivat jo 
ennättäneet lähteä jatkamaan matkaa 
ennen, kuin seuraavat parit saivat kun-
nolla pullojaan auki. Parin hurja vauhti 
kesti loppuun saakka, ja kelloon taottiin 
uusi uskomaton Tour De Valkeisen ennä-
tys 28:26, mikä on yli 7 minuuttia edel-
listään parempi. Toisesta sijasta kamp-
pailtiin pidempään, sillä toisella pallilla 
kerkesi kisan eri vaiheissa olla kolmekin 
eri paria. Jaage ja Antti II pystyivät kui-
tenkin kirimään riittävän eron toisel-
la juoma- sekä juoksuosuudella takana 

Lukukauden toiseen Tour De Valkeisen Grand Prix -osakilpailuun 
startattiin illan pimeydessä ja hyisessä säässä.

Kisassa koettiin enemmän ja vähemmän hapokkaita hetkiä. Tässä Joelin taidon 
näyte. ;)
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Toisen grand prix osakilpailun 
kärkikolmikko: Jaage (vas.), Antti 
I, Antti Ämmä, Tatu, Joel & Jouko

tuleviin pareihin ja varmistamaan siten toisen sijoituksen. Kolmas sija ratkesi 
vasta Pikku-Hukassa, kun kertaalleen jo toiselta sijalta neljännelle pudonneet 
JJukka sekä JJJJukka pusersivat väkisin ohi hyvän kilpailun tehneistä President 
Whitesta sekä Artsista. Viidentenä parina maaliin tulivat Jouni sekä fuksikisaaja 
Väiski, jolle nostamme erityisesti hattua suuren kilpailuhengen osoittamisesta 
ja haasteeseen varsin lyhyellä varoitusajalla tarttumisesta. Tytöt paransivat ai-
kaansa myös edellisestä ja sijoittuivat hienosti kuudenneksi jättäen Mojalan ja 
Nyrtsin taakseen. Lopullinen tuloslista sekä tämän hetkinen kilpailun kokonais-
tilanne näkyy alapuolella.

Tulokset 2. Grand Prix:

1. Tatu & Antti M 15

2. Jaage & Antti I 11

3. Jouko & Joel 8

4. White & Artsi Purtsi 6

5. Jones & Väinö 4

6. Jätkämiesmuikkelit 3

7. Mojala & Nyrtsi 2

Kilpailun	kokonaistilanne:
	
Tatu 30
Antti Ämmä 26
Jaage 19
Jouni 19
Antti I 11
Tumppi 11
Artsi Purtsi 10
Jouko 8
Joel 8
Velu 8
Arto hokkis 6
Antti Koo 6
Mr White 6
Petra 6
Hanna 6
Väinö 4
Niksu 4
Mojala 2
Nyrtsi 2

Jälkipelejä varten kisaajille oli varattu 
perinteiseen tapaan saunatilat Sompa-
tien residenssistä, jossa uusia taktisia 
kuvioita hiottiin tulevaa talven osakil-
pailua varten pikkutunneille saakka. 
Fa-Gotsin urheilujaosto ilmoittelee 
seuraavasta tapahtumasta tuttuun 
tyyliin talven kuluessa.

-Urheilujaoston reportteri 
A. Kohtalaisen suuri Talo

Ylivoimaisten voittajien tuuletus! 
(Ihan kuin oisin nähnyt tämän jos-
sain aiemmin...  T: Dilutuksen toimi-
tus)
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Liikkeelle lähdimme perjantaina 13.11 yliopiston pihasta noin 30 henkilön rohkealla 
ja innokkaalla porukalla. Takaisin tullessa ihmiset eivät olleet ihan niin pirtei-
tä, ja useita tunteja muistikuvia oli hukassa. Tästä johtuen tämä juttukin etenee 
lähinnä kuvien varassa. Valtavat kiitokset kuitenkin helsinkiläisille hienoista 
järjestelyistä ja sählyvastuksesta. Toinen suuri kiitos bussikuskille, jolla oli ih-
meelliset hermot ja mahtava huumorintaju. Kolmas kumarrus menee uuden uutukaiselle 
DOOMBOXille, joka takasi unohtumattomat lauluhetket bussissa. Lisähuomiona voidaan 
mainita, että bussissa mahtuu ainakin kahdeksan ihmistä neliölle tanssimaan, kun 
Poker Face soi.	

Helsinki-excursio 2009

1.Pakollinen poseeraus Juvan ABC:n karhutuo-
lissa. Pullonpalautuksistahan tuli jo ensim-
mäisellä pysäkillä 8 euroa rahaa… ;)

2.Pojat S-marketissa ostamassa 
viikonlopuksi juotavaa.
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3.Kymmenes vuosi exculla - Ter-
voselle ovet aukesivat kaikkein 
pyhimpään. Kelirikostahan sai 
iltasella myös mieleisiään drink-
kejä täysin ammattitaidottoman 
baarimikon valmistamana.

4.Lauantaiaamu lähti käyntiin mannermaisella 
aamiaisella… Siitä olikin sitten helppo suunna-
ta sählyä pelaamaan.

5. Nättejä Fortiksen tyttöjä sählymatsia kannus-
tamassa. Viikissä päästiin pelin jälkeen onneksi 
myös saunaan. Ja vielä yfkiläisten suusta kuul-
tua: ”Ei me ny ajateltu, että te NOIN humalassa 
tulisitte…”

6.Ratikka-ajelulla Jaage pääsi toteuttamaan 
eläimellistä puoltaan. Hienosti olivat hel-
sinkiläisetkin lähteneet mukaan juhlimaan. 
AKK:n lauantai-illan bileistä ei valitettavasti 
löydy julkaisukelpoista materiaalia.  Ilmei-
sesti sieltä oli osa porukasta kuitenkin pää-
tynyt Fabrikiin… Osa johonkin torin laidalle 
hortoilemaan. Mutta häätöä tai valituksia 
emme saaneet koko viikonloppuna!

7.Väsynyttä meininkiä paluumatkalla. Mutta kyl-
lä sieltä takapenkiltä ääntäkin lähti - jotain 
ihme pullonpyöritystä pelasivat…
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Farenta
Orion Pharma
Oriola

Imatran III Tainionkosken apteekki
Isojoen apteekki

Joutsenon apteekki
Jurvan apteekki

Kankaanpään I Toriapteekki
Kiuruveden apteekki

Kotkan III Keski-Kotkan apteekki
Kuopion II Uusi apteekki

Lahden VII Helmi apteekki
Lahden VIII Möysän apteekki
Lappeenrannan I apteekki

Lappeenrannan IV Lauritsalan apteekki
Lieksan Pietari-apteekki

Mikkelin IV Graanin apteekki
Oriveden apteekki
Paltamon apteekki

Pellon apteekki

Porin Keskusapteekki
Puolangan apteekki

Rovaniemen I apteekki
Ruokolahden apteekki
Rautalammin apteekki
Siilinjärven apteekki

Suomussalmen apteekki
Suonenjoen apteekki

Tampereen IV Apteekkimaailma
Tampereen I apteekki

Tampereen VII Kuninkaankadun apteekki
Tampereen Haka-apteekki
Turun IV Airiston apteekki

Turun VII Wiklundin apteekki
Vaasan IV Palosaaren apteekki

Varkauden II Taulumäen apteekki

Fortiksen vuosijuhlatoimikunta 
2009 kiittää avusta seuraavia 

yhteistyökumppaneita:

Yliopiston Apteekki
Farmasialiitto
Proviisoriyhdistys




